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DISPENSA DE LICITAGAO
33/2023

Objeto: Aquisicdo de Cofre e
Teclado (PDV) para atender a futura
instalacdo da nova unidade do
Armazém da Familia. Conforme
solicitagdo da Secretaria Municipal

de Assisténcia Social.
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PREFEITURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOFIAL

Fazenda Rio Gra-l‘h‘a D5-de
OFICIO 1450/2023 '

Ref. Autorizacio para realizar Abertura Processo Licitatério de Dispenda e cofre e
teclado (pdv) v |

llustrissimo Senhor Prefeito

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social solicita autorizaggo do Sr. Prefeito para
realizar Processo Licitatério de Dispensa de Licitagdio para aquisigio de 01(um) Cofre Boca de
Lobo e 04 Teclados (pdv), sendo que este item do teclado ressoltou fracassado no Pregéo
42/2023 para suprir a necessidade da nova unidade do Armazém da Familia.

0 presenté processo de realizagZo da despesa esta sendo elaborado com base no decreto
municipal 6893/2023 “que dispde o marco temporél de transicdo dos regimes juridicos de
contrataces publicas” e na Lei Federal 8666/1993 “que estabelece normas gerais sobre licitagbes
e contratos administrativos...” e legislacdo correlatas. l

Tal solicitagao justifica-se a em razdo de que esta Secretaria necessita da aquisicdo destes

itens que s&o de extrema importancia para implantacio e funcionamento daiunidade do Armazém
da Familia '

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente. : |
Atenciosamente

Giuliana Dal 'foso Marcondes
Secretaria Municipal da Mulher
Decreto: 6228/2022.

Marco Anténio Marcondes Silva :
Prefeito Municipal L i

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, n° 182- Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR — CEP: 83833-090.
Fone: (41) 3608-7640/CNPJ 95.422,986/0001-02
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Dados Processo:

Numero do Processo: 000042046/2023

Nuamero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna

Assunto: Oficio Situagao: Em andlise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Gabinete do Prefeito Encerrou Processo? Nao

Descrigdo Parecer: Data Parecer: 05/07/2023 3:30 PM

Segue o documento conforme solicitado.

Elvis Roberto



8 RIO GRANDE
GABINETE DO PREFEITO
~Rubricz
PROTOCOLO: 42046/2023 SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

DOCUMENTO: Autorizagdo procedimento licitatorio para aquisicdo de Cofre Boca de Lobo e
Teclados (PDV)

Conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social, bem como justificado
pela Secretaria da pasta, autorizo a realizagdo do certame nos termos da Lei n° 8666/93 e
demais legislagdes correlatas, considerando o Decreto n° 6893/2023 e a Medida Provisoria
n°® 1.167/2023.

Fazenda Rio Grande, 05 de julho de 2023.

Assinado de forma
MARCO ANTONIO digital por MARCO

MARCONDES ANTONIO MARCONDES

SILVA:043186889 SILVA:04318688917

17 Dados: 2023.07.05
15:29:49 -03'00"

MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeite - Rua: Jacarandd, n” 300 — Nagées — Fazenda Rio Grande - PR — CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8550/ 362-8518 - CNPJ 85.422.985/0001-02
1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRAND

[FCPR] - Comprovante de Parecer

.;>"é}
/<
Dados Processo: :
Namero do Processo: 000042046/2023 oric
Niumero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO
Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagdo: Em andlise
Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM
Dados Parecer:
Organograma: Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Nao
Descrigao Parecer: Data Parecer: 06/07/2023 12:50 PM

Segue anexo documetos

RITA DE CASSIA DE
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Memorando n° 93!2023 _
Ref. Solicitacdo de abertura de D!spensa de hl:ltacao pata aquisigdo de Cofre e
. Teclado (PDV) » 5 .y o

. [ ! . ' i
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Solicitamos abertura de Processo de Dispensa de Licitagdo para a aquisicao de

‘Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalagdo do'da nova unidade do Armazém
da Familia, conforme especnr cagoes ¢ descrltas no Termo de!reféréncid Anexo .

JUST]FICATIVA ‘ ‘
. O Municipio de Fazenda Rio Grande, atraves da Secretana Municipal de

Assnstenma Social esta |mp|antado a umdade Armazém da Flamllla € um programa de
‘Seguranga Alimentar e Nutnmonal da Prefeitura, que oferece alzmentos bésicos e de
primeira necessidade, produtos de limpeza e higiene pessoal, a pregos em média até 30%
mais balxos que no mercado. tradicional, onde 0s usuérios do programa pagam em
dmhelro Justifi ca -se a Dispensa de Licitagdo pmr ser somente 01(uma) unidade com
prego baixo, nao'tendo necesmdade de fazer um processo de hc;tagao modalidade pregao
eletronlco tendo como objetwo manter em seguranq:a Os valores provenlente das vendas
efetuada ate que a empresa reésponsavel pela coleta efetue a retirada. Justifica-se
também a aquxslgao do teclado (PDV) tendo em vista que o item 16 rlessoltou fracassado
no Pregéo Eletronico n°® 42/2023 - Processo admlnlstratlvo n° 88/2023 — Protocolo

23192/2023, séndo aqmsugao de 04(quatro) unidades com valores de lbalxo custo.

DA ENTREGA E VIGENC!A DO CONTRATO

Solicitamos que apdés a licitagao, sej‘a firmado contrato com a proponente
vencedora que atender a todos os requisitos de habilitagao e atenda as especificagdes
~ dos itens a serem contratados. O contrato/ata de registro de pregoj devera ter vigéncia

minima de 04 (quatro) meses a contar de sua assinatura, com previsdo de possibilidade
de prorrogagao em conformidade com a Lei 8.666/93. -

DOTACAQ OR(;TAMENTARIA '

Para suporte dasj despesas, indicamos as Dotagbes Orgamentarias:

D.0 | PA ELEMENTO | [RECURSO

l
1

‘ i f
Secretaria Mumupal de Assisténcia Social P o m
. Rua: ’Ihneute Sandro Luis Kampa, n° 182 — Pioneiros — Fazenda Rio Grande — !PR CEP: 33.820‘00?.
Fone: (41) 3604-3139 CNPJ 95.422.986/0001-02

i ! i |i

569 ©]2002 . 13:3.90.90 _[1000
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Durante 'a vigéncia' do contrato, a execucéo do serwgo 1serd acom]anhada & frscahzada
com todos os seus termos fi cara a cargo de: Clovis Panizzi, matricula n° 349430, como Fiscal
de Gestiio e tha de Cassia de Sa Ribas, matricula n® 358999, como Fiscal de Execugio,
nemeados para este fim, registrando todas as ocorréncias relacionadas com a sua execucgao,
determinando-se o que for necessario a regularizagéo das faltas ou defeitos observados.

1

: ,FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO
' ) pagamento sera efetuado em parcela Unica, através de depésﬁo bancario, em até
30 dias contados da apresentagdo da nota fi scal/fatura, no protocolo financeiro da
Prefeitura, desde que devidamente atestada pelo fiscal e Secretéario Munlmpal e anexado
as provas de regularidade com Previdéncia Socia] — INSS, Fundo de Garantia do Tempo
de Servico —-FGTS e negatwa de débitos trabaihlstas

| ‘Fiscalizaggo: |

. " Y S I &\ ialleg N . [
Rita de Cassia de Sa Ribas

Fiscal de Execugéo '

Imosra. . . ' ' E i
Roberta Maria do Sacramento Espindula de Jesus ! |
Secretario Municipal de Administragio

Secretaria Municipal de Assisténcla Social -
Rua: Tenente Sandro Luis Kampa, n° 182 - Pioneiros — Fazenda Rio Grande — PR — CEP: 83.820.000.
@ Fone: (41) 3604-3139 CNPJ 95.422.986/0001-02 '
.
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TERMO DE REFERENCIA |

1. OBJETO! : o E .
1.1. A presente licitacdo tem como objeto, a abertura de Process‘\ de Dispensa de
Licitac@o para a aquisigéo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a fuitura instalacdo do

da nova undidade do Armazém da Familia. : i | 3

ITEM |DESCRICAO _ UN. QNTE
01 COFRE DE ACO, modelo boca de lobo, com coletor,
chave, trava e segredo, medindo: 1,0m(a) x 0,42m(l) Xx|UND 1
0,40m(p), pesando aproximadamente: 200kg. |
|02 TECLADO (PDV) - ANEXO 01 ’ 4

UND

1

2. JUSTIFICATIVA . i ;
O Municipio de —{Fazenda Rio Grande, através da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social est4 implantado a unidade Armazém da Familia & um programa de Seguranca
Alimentar e Nutricional, da Prefeitura, que oferécle alimentos basicos e de primeira
necessidade, produtos de limpgza € higiene pessoal, a pre¢os em média até 30% mais
baixos que no merbédo tradic.ioq'all, onde os usué-riés do programa p;agam em dinheiro.
-Justifica-se a Dispensa de Licitagao por ser somente 01(urpa) .unidade*j com prego baixo,
nao tendo necessidade de fazer um processo de licitagdo modalidade pregao eletrénico,
tendo como objetive manter em seguranca os valores proveniente das vendas efetuada
até que a empresa responsavel pela coleta efetue a retirada. Justifica-se também a
aquisigéoldo teclado (PDV) tendo em vista que o item 16 ressoltou fralcassado no Pregao
Eletrénico n° 42/2023 - Processo administrativo n° 88/2023 - Protocolo 23192/2023,

sendo aquisicao de 04(quatro) unidades com valores de baixo custo.

3. DA ENTREC-}A1

3.1. A contratada devera efetuar a entrega no Departamento de Patrimdnio, sito a
Avenida Venezuela, n° 247 — Bairro Nagbes— neste Municipio, em até 30 (trinta) dias
apds a assinatura do contrato e emissao da nota de .Lempenho;

3.2. O frete seré de total responsabilidade da Contratada;

3.3. Todos os objetos ofertados deverao ser novos e de primeiro_ uso, fornecidos em
embalagens originais e lacradas. A embalagem devera serde primeira| qualidade, conter
nome do fabricante, bem como demais informagdes exigidas na legislagio em vigor;
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34. E vedada a substltmgao da-
‘marca do produto cujo prego tenha sido reglstrado Nos casos em' que o fornecedor

apresentar Justlf“ icativa, por escrito, comprovando a impossibilidade’ dﬁl fornecimento da -

marca cuja I|C|tag:ao foi efetivada, sera o pedido anallsado p?Io CO
motlvadamente podera aqmescer com a substltwgao

]

TRATANTE,- que

3.5. No caso de consideradas insatisfatérias as condigbes dos materiais recebidos, sera
lavrado um Termo de Recusa, no qual se consignaréo as desconformidades, devendo o
produto rejeitado ser recolhido e substituido no prazo de até 5 (cmco) dias corridos,
- .quando ser3o realizadas novamente as verificagées antes referidas;

3.6. No tocante a ocorréncia de defeito de fabrlcagao do objeto, o fornecedor, de forma
solidaria, se, compromete a efetuar a troca sem 6nus para admlntstragao no prazo de até
5 (clnco) dias corridos, a contar'da notificagé&o ao fornecedor; N

3.7. Caso a su st[tun;ao ndo ocorra no prazo determlnado estarda a CONTRATADA
incorrendo em atraso na entrega e sujeita & aplicagéo das sangﬁes previstas no edital;
3.8. N&o poderd a adjudicatéria ,recusar-se a prestar os servigos solicitados na

Autorlzagao de Fornecimento /Empenho no Munlcu?lo de Fazenda Rio Grande, mesmo
que em pequena quantldade

i

| 3.9. Em caso de dlferenga de quant:dade fica a Contratada obrlgada providenciar sua °

complementagéo no prazo de 05 (cinco) dias, contados da notifi ca? 10 a ser expedida
pela Contratante, ou imediataménte, sob pena de multa de 2% da autorizagdo de
fornecimento, ao dia, até o limite de 10 % (dez por cento) do valor do produto n&o
substltwdos COITIgldOS ou néo complementados;

3.10. Os materiais substituidos deverdo apresentar padrdes de'qualidade e desempen‘ho'

iguais ou superiores aos utilizados, sempre “novos e de primeiro uso”, ndo podendo ser
‘recondicionados

4, GARANTIAI ASSISTENCIA TECNICAS ' k

4.1. O objeto ofertado no lote devera possuir garantia por periodo minima de 12 (doze)
meses, concedida pelos fabricantes, que deverd ser contada a partlr da data do
receblmento definitivo do referido produto;

4.2. Para.compreenséo do paragrafo precedente, entender—se-a por garantia a cobertura
de todo e qualquer defeito, avaria, desgaste ou dlsfungao ocorrido nos materiais,
. independentemente de ser ou ndo decorrente de falha na fabricagéo;

4.3. O arrematante devera responder pelos danos cobertos pela garantia do fabricante,
ocorrendo a troca do objeto que comprovadamente apresentar defeito

4.4. O licitante vencedor .devera apresentar, junto & proposta de prego, indicagéo de rede

de assisténcia ' técnica autorizada/especializada do fabricante (tome endereco,

telefone), para o item ofertado no lote, no Estado da Paraha oul em- todo -territério

nacional, desde que arque com todos os custos de envio e retorno do objeto;

4.5, Caso seja necessario acionar Assisténcia Técnica para o produto supracitado,

durante o periodo da garantia, o custo com a substituigdo de pecas de componentes ou

dos equipamentos como um todo e o transporte para o atendimento das condigées neste
: : ‘ |

P
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item, correrao .por’ conta ‘do £ T .y
arrematante, sem énus a:este Poder Executivo; ! '] e P S
4.6. A assistéricia tétnica do material ofertado serd prestada a partir da dgta do
recebimento definitivo do objeto, pelo prazo que perdurar a garantia e consistira em
reparacéo de eventuais falhas, em relac@o a sua utilizagdo, mediante a substituicao de
pecas e componentes que apresentem defeitos, de acordo com o manual e norma
técnica especifica; = - o I

4.7. A assisténcia técnica utilizara apenas pegas e componentes originais;

4.8. O produto ofertado devera atender aos requisitos - minimos estabelecidos nas

normas técnicas vigentes;

4.9. Fornecer osntmeros de telefone, bem como endereco de e-mail para contato, a fim

de atender as so]|icitiagc">es do Contratante.
5. S3o résponsabilidiades.da Contratante

; 51 Efetuar os pagamentos devidos & CONTRATADA, nas condicdes estabelecidas no
instrumento convocatério e minuta do contrato; ' |

5.2. Eniitir, Ordem de_fse'r\'ligés e; Auto‘ri._zag;ﬁes" especificas para a atuagdo da .

 'CONTRATADA; ' . _ x

5.3. Comunicar, ‘verbalmente, lme'dl?tamente a Contratada as imegularidades no
desenvolvimento dos servigos; : oW

5.4. No ato do recebimento da comunicag&o supracitada, a Contratada devera atenda-la

imediatamente, sob pena de déscumprimento contratual; ! |

_ E
5.5. Acompanhar e fiscalizar todas as atividades da contratada pértinente ao objeto
contratado, ofq‘iJe nao exime a CONTRATADA da responsabilidade por danos causados.
6. DA VIGENCIA DA LICITAGAO - L

6.1. Solicitamos gue apés a licitag&o, seja firmado contrato com a proponente vencedora
que atender a todos os requisitos dé habilitacéo e atenda as especificacbes dos itens a
serem contratad’bé. O contrato/ata de registro de pré,go devera ter vigéncia minima de 04
" (quatro) mc?ses'; a contar. de sua assinatura, ‘com previsédo de 'possibilidade de
prorrogacao em corllforn'tidadtla‘ éc?m' a ITei 8.666/93. C |
7.FISCALIZAGAO, - | I . .

7.1. Durante a vigéncia do contrato, a execugdo do servigo seﬁé‘ acompanhada e
fiscalizada com todos os seus termos ficara a cargo de: Clovis Panizzi, matricula n°®
349430,'(_:omé Fiscal de Gestio e Rita de Cassia de Sa Ribas, matricula n° 358999,
como Fiscal de Execucio, nomeados para este fim, registrando todas as ocorréncias

relacionadas com a sua execucado, determinando-se 0 que for necessario a regularizacéo
das faltas ou defeitos observados. | 3

. o B

o S
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8. FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO . ‘

. 84. 0 pagamento sera efetuado em parcela Unica, atraves de deposrto bancario, em até -
30 dias contados da apresentagédo da nota flscallfatura no protocolo financeiro da
Prefeltura desde que devidamente atestada pelo fiscal e Secretario Mummpal e anexado
as provas de regularidade com Previdéncia Soclal INSS, Fundo de;Garantla do Tempo
de Serwgo FGTS e negatwa de débitos trabalhlstas

1 .

Fiscalizar;.éO' B ‘ | '

Rita de Cé@@a Sa Ribas. | ! _
Fiscal de Execugéo . v ‘ : : ' , ‘.

De acordo:

~ Considerando os termos do Art. 7°, § 2°, Inciso 1, da Lei n° 8.666, ide 21 de junho de
1993, APROYO o presente Termo de Referéncia e ratifico a veramdade de todas as
mformag:oes exaradas assim como afirmo a auséncia de dlrecnonamento de marca elou
modelo do ob]eto em tela. o . N

- . |Giuliana Dal Toso:-Marcondes ' |
" Secretaria Municipal de Assisténcia Social |
' Decreto}, $228/2022 '
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CARACTERISTICAS | . MINIMO EXIGIDO' |, :
. |+ | Possuir 44 teclas e customizados, com capamdade de
ELLATO | até 4 codigos por tecla
interface ' | Ps2
-[Entrada Para teclado auxiliar AT/PS2
Leitor ) Leitor Magnegﬂco trilha [
~ [Display : 2 linhas por 40 caracteres |
Campanhia Sun | | |
Garantia | 12 mesés - !
.
; | Glullana aI]T oso Marfcondes
) Secretarla Munigi ipal de Assisténcia Soclal ; N
LT . Decr tj 622612022 . i Q@f\\#
) P‘ Ly l ! f Li ! , . - | | i
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Secretaria Municipal de Assisténcia Social S -
" COTACAQ

|

|Empresa: WATTS MOVE COMERCIO
LTDA

CNPJ: 47.728.120/0001-73

E-mail: wattsmove2@gmail.com

Contato: LEANDRQ

Fone: 419995576407, |Fax: }
i
| DEScm¢A0 . QTDE | U&%ﬁo | VALOR TOTAL
TECLADO (PDV) - ANEXO 01 4 83’0,00’ | 3.320,00
ANEXOIi |
: . TECLADO PARA PDV

CARACTERISTICAS NMMMOEHGDO..

.TECLADOI Possuir 44 tecla;t: Zucsgggcl)zsasgftgzlr: capac;dade de
; interface : r . Ps2

|Entrada E Paf'a teclado auxiliar AT/PS2

Leitor | Leitor Magnegtico trilha

Display 2 linhas por 40 caracteres

Campanhia B Sim _ '

Garantia 12 meses !

. WATTS MOVE
COMERCIKO

A.rslmd o de forma digital por

A‘!TSMCWE COMERCIO
TOAATT20120000173 .

LTDA:47728120000173 Cads 2023.07,04 15:09:38-05 00"

FAVOR ASSINAR E CAR!MBAR

r Matricula 359411

O{lpra




Estado do Para'né' | )
Secretaria de Estado da Fazenda . |-
Receﬁa Estadual do\Parana ‘

b T
O Certldao Negatlva, | fil L
de Débltos Tributarios e de Divida Ativa Estadual K
S N°03002712430 ¢ -

|

' Certidzo fornemda paraoCNPJlMF 47.728.1201000173° S
~ Nome: WATTS MOVE COMERCIO LTDA ‘ T ‘] =

' Ressalvado o durelto da: Fazenda Publica Estadual mscrever & cob r débitos. ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados certificamos que, verifi pand 0s reF istros da Secretaria. .de

. Estado da Fazenda constatamos nao’ existir pendenmas lem nome! do contrlbumte acima Jdentlt" cado. :
nesta data. ( :

1l
1 0 ]
. ‘ ¥ i

Obs Esta Certldao engloba todoh 0s estabelemmentos da empresa e refere-se a débltos de -
natureza trlbutana e nao tnbutérla bem como ao descumpnrbento de obngagoes tnbutarras acessénas

gt Vélida até 28/10!2023 Fornecjmento Gratuito I ]
‘) ' 1’\ autentncidade desta certiddo devera her confi rmada Ma Inte7 et

R r.:l o }__‘ Mfazgnda.g[ggv-.gl'

s R

|
|
; ‘ i o J!
£ t ' i fos i e ’
‘ Péghafde'i . ¢ \ ) ‘ . -
Emitido via Intermst Pablica {30/06/2023 14 17:18)



SUIVDILUZS 1429 b i‘ L : CoL Consuita Regularidade do Empregador 3 |

t

T |4 Voltar imprfmir? )I

AL
—::Alx.e; ECONOMICA FEDERAL !
‘ : Certlﬁcado de Regulandade . A f |
! | ! |
.| 'do FG|‘rTS CRF 5 P ;
i - |
Inscricdo: :47.728.120/0001-73 7
.Razdo ‘ L . - |
|  Social:| - WATTS MOVE COMERCIO LTDA |
= ' | Enderego: rua ARAPONGAS 1528 / CAPELA VELHA A ARAUCARIA / PR{ 83706-160
st

A Carxa Econom:ca Federal, no uso. da atn$u1gao que IlLe confe e O .Art., |
» da:Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica qu nesf.a data a |

. empresa acima“ 1dentnﬁcada*encontra -se em s;tuagao regular .perante o .

N ¢ Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS o
3 J i 5 . o b ‘ {

0 presente Certlficado ndo servird de prova icontra cobmanga de

‘quaisquer débjtos referentes & contnburgoes e/du ehcargob dewdos

decorrentes.das obrsgagoes com o FGT 3 if o

; . C ‘e |
; Validade:12/06/2023 a 11/07/2023

|

| Certiﬁ‘lcag'ao'ndmero: 2023061200592098211313

. ] i ! : :I
L :Inforrpégéo obtida em 30/06/2023 14:29‘:.?72
. . ' i‘
A utlcfzagao deste Certlf'cado para os F NS previstos em Lei esta
condi Jonada a vern’cagao de autentiadade no site dﬁ Caixa:
| www .caixa. gov.‘brx

i |

Htms:l/mnéultafrf.caixa.gov.br!cons}uItacrflpages/listaErﬁpregédores.jsf ; 5 . 1A
i 1 . 1 ! W . g
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Eégina lde1l-

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHG

o CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABM!.HISTAS'
Nome : WATIS MOVE COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) LL

CNPJ: 47.728.120/0001-73

Certldao n : 31319087/2023 s " L
Expedlgao' 30/06/2023 .as 14: 31 40 . ;!
Valldade-[27/12/2023 = 180 (cento ejoiﬁenta) dias, ontados da data
de sua expedicao.‘-\ b r f

' . L5 g
: ;b I 3 * t
! i i '

Cert.lflca se. que WATTS ‘MovE comm}czo IJTDP1 (mﬁxz E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ s0b o n° 47.728.120/0001- 73| NAO CONSTA .como

1nad1mplente no Banco Nac1onal de Devedores Tr&balhlstas
Certldao emitida com base nos arts. I642—A|e 883—4 da Consolidacao
das Lels do: Trabalho, acrescentados pelas Leis mé 12.440/2011 e
13, 467/2017 e no Ato 01/2022 da, CGJTﬂ,de 21 de janeiro de 2022

Os. dados constantes desta" Certldao sao'de!resgpnsabllldade dos:

" Tribunadis do ‘Trabalho. i

No caSO\de pessoa juridica, a Certldao atesta a empresa en relacao

a todos 0sS Sseus estabelecmmentos, agenc1as ou. filiais. t

A aceltagao desta cértldao condlclona ~-se é verlflcagao de sua

autentlclpade ‘no portal ‘do Trlbunal Superloq do Trabalho na

Internet'(http //www tst.jus.br). ‘

Certldao emltlda gratultamente. _w g : ‘
_ . g

INFORMAC;AO IMPORTANTE‘ g%, " - .j

Do BanpolNac;onal de: Devedores &rabalhlstas cznstam os dados

necessarﬂos a 1dent1flcacao das péssoas naturlls e jurldlcas
1nad1mplemtes perante a: Justica do° Trabalho ~quanto as obrlgagoes
estabelec1das em ‘sentenca condenatdriia trah51tada eh julgado ou em

acordos jud101als|trabalhlstas, 1nclusmve no boncernente aos -

recolhmmenﬂos prev1denc1arlos, a honorarlos, a custasr a

emolumentos ou a recolhlmentos determlnados em: let ou decorrentes-:

de execugaOIde acordos flrmados perante o Minis ério Piiblico do

Trabalho, Comlssao de Con01llagéo Prevlapqu depals{titulos que, por:

dlSpOSlgao legal contlver forca exeCutlvd 'f ji:_

7 oed i

| g



[
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ill .i Secretana Mun101pa1 de Assmtencm Soc131 7 :'ﬁ‘.--;;.;%:j\
COTACAO ' o ﬂ@:_“_]' F A

| o | S ! : . “‘”iy

i I » ' i 5T 3:”:;’v .

Empresa: Yo' P ,mmmim, %ﬁm ONPY: 43,028 Baooorcd
_E -mail: Jm@m(m% @ﬂmﬂ’ﬁmmﬁ me __|Contato: M) 3552 - 4405
Fone &l) q%i ?’J—F/ ) a s Fax: | |

T
. i Woge %% X ’ K . ' . = + o : ‘l " .
OBS ENTREGA MONTAGEMINCLUSO ' L N
ot ‘ | o ‘j_ |
j ' s g ‘ ‘ | [I i ;
. : ‘ ' ; ' " IVALOR .| VALOR
DESCRICAO  QDE, _UNITARIO | TOTAL
COFRE DE A(;O modelo boca de Iobo, cofn e T .J
coletor, chave trava e segredo, medindo: 1 Om(a) 1 ggg 3,300,000 RE3.300.0
x042m(l)x040 (p), pesando aprommadamente o S X
200kg : | i
1. ;‘
i
| ' Rua ARAPOHGAS 153.. 'l rJ
. ‘ . CAP | ]
S M0 ’“‘L: ’
T |
g !




DUIVDILULD 1L f

i \ _ . Consulta Regularidade do Eimpregador

!

Voltar " imprimir) | 1
: < A
N ‘ ii
| s
I |-
! !
l
| ! ; !
| | i S
| o y s i
d Cerhijcado de Regularidade . _
do FGTS - CRF oo . , i
I'nscrit,l:'-io: ~ 43.078.822/0001-06 |
" Razdo I - S
Socials .- FLASH EXPRESS TRANSPORTES E col{_-qencxo m
'Endereco:'  RUA ARAPONGAS 1528 / CAPELA'VELHA / ARAUCARIA / PR /I 83706-160 -
(S i . ) ;o . :

1 | ! | l
“ o , ; |i R | ' " . i ' .
N A, Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que:'lhe coanre 0 Art,

.7, da Lef 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica, que, nesta |data, a

; empresa acima- identificada encontra-se em situag8o re;gul,ar:Perante o

Fundo de Garantia do Terhpo. de Servico'- FGTS. | . . -

' TR l ; i i i ' i
| ) 5 ; . | ,J“l !I

O presente Certificado ndo servird de prova contra coEfanga de

‘quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigag8es com'o FGTS. ! | ;
Validade:17/06/2023 a 16/07/2023 o
 Certificagiio Niimero: 2023061702450602607715 |

| < |

| Informagao obtida em 30/06/2023 14:27:47

A utilizaggo deste Cértiﬁc:édo‘ para os ﬁ'rL's previstos em’ Lei esta .
‘condicionada a verificagdo de. autenticidade no site da}-Caixa:

www,caixa.gov.br ] | ,]
! : ; L o
Pt Aoy , v ¥ - ¥ ‘ “‘ }
i : ' :I r
1 \ S
I | IR
\ E | i .. .
! ‘.
_ ‘ ik
| ) ! -
| (i N !
' t"
l ) [
| .

| | .

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/iistaEmpregadores jsf " l . I
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L PODER JUDICIARIO o ’Eﬂ i
JUSTICA DO TRABALHO N RS

[CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 5
Nome- FLAéH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 43. 0?8ﬂ822/0001 06 .
Certidio n°: +31318458/2023

Expedicdo:, 30/06/2023, as 14:30:48 1 ! |
Valldade- 27/12/2023 f 180 (cento e ditenta) dlas, icontados da data
'.de sualexpedlgao g ' ) 3 e “ '

Certlflcaﬂse que FLASH EXPRESS TRANSPORTES’E EOMEREIO LTDA (MATRIZ &
' 'FILIATS), inscrito(a) ,no CNPJ sob o 'n° 43, 078. 822/0001 -06, NAO GONSTA
como lnadlmplente no Banco Nacional de Devedores ﬁrabalhlstas.
Certldao émitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao

. das ;Leis do Trabalho, acrescentados pelaSJLels ns.° 12. 440/2011 e

13.467/2017, e 'no Até 01/2022 da CGJIT, de 21 deljanelro de 2022
Os dados constantes desta Certidao sio de Fesponsabllldade dos‘
Tribunais do Trabalho. = : y :
No caso de pessoa jurldlca, a Certidao atesta a empresa em- relacdo
a todosies seus estabelec1mentos, agenc1as ou flllals.' - .

A, aceltaiao desta certiddo condi¢iona- se a verificacgio de sua
autentlcldade no .portal do Trlbunal Superior:ido Trabaihd na
Internet Khttp [/www.tst.jus.br) ! ' : '
Certldao ewltlda gratultamente

INFORMAGAO IMPORTANTE o L

Do ,Banco Nac10nal de Devedores Trabalhlstas Jonstam os dados
.necessarlas a 1dent1f1cagao das pessoas - naturals e jurldlcas
1nad1mplentes perante‘a Justica do Trabdlho quanio as obrlgagoes
estabelecxdas .em, sentenga condenadtéria tran51tad em julgado ou em
'acdrdos’ 3ud1c1als trabalhlstas,‘lnclus;ve no’ concernente aos
recolhlmentos prev1denc1arlosh a honorarlod‘ a custas,‘a.
emolumernitos ou a recolhlmentos determlnados em lei; ou decorrentes
- de execucdo de 'acordos firmados perante o Mlnlsterlo Piblico do-
Trabalho, Comissdo de Conciliacido Prévia ou démaiégti
dlSpOSlcao legal contlve; forca executiva. ‘!. i

| W W Dﬁbidﬁs e sugestdes: cnd%@tst.jus.br ‘ I
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' . "+ MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
i C.N.P.J.: 76.105.535/0001-99 ° l
RUA PEDRO DRUSZCZ, N®111 - CENTRO - CEP: 83 702-080 Araucaﬁa PR

i z " E-mail : :

o Home Page: https://araucaria.atende. net { '

-i ' ) ' o DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIARIAS}' .IMOBILIAR.IAB
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS PESSOA JURIDICA
C LR N° 36890/2023 -

o _ g
. ‘ | —Fis ) l
I | . '4 )

Nome/Razéio Social: | ‘FLAS "W&TRANSPORTESECOMERCIOlLTDA <,

CPFICNPJ; ' 43.078,822/0001-06 : . ] . .

' Enderego: . RUAARAPONGAS/_'l o A P! N°: 1528

' Bairro: " 'CAPELA VELHA - ‘ %y tE o
Complemento: . ' CASA CASA 129 - co:\io RES! N I | I .
i Cidade:- I ‘1. Araucéna PR : : - ' "i J : l o y "
b . . . } . . R , i . . '

L ! . ' T ‘ . L ool ;
Finalidade: ' - -DIVERSOiS POR'CQNTRIBULNTE e B | AN L .
Observaggo: o ' T , o o -

y " - “ I‘ o i ! : ‘ | [ . ; . 5 1
N Cerhﬁcamos a pedido da parte interessada, que apds 'pesquisa em nossos: larquivos, constatou—se a
INEXISTENCIA de debitos tributérios vencidos, em _nome do contnbumte acima |deni|ﬁcado Fica ressalvado o
' direito da Fazenda P 3I|ca Municipal cobrar débitos postenormemte constatados mesmo referente ao per[odo nesta
certidao compreendld . \ , i o

| o

i .
. : ¥ A
‘ . E . ] i 1 ‘ .
.o . :

B 5 » s’ ..A'I‘.EN(}AO'-".' |
Y " i ‘ |

0 presente documento ndo certn‘"ca mexisténr;la de debltos do Imposto sobre Servigos de Qualquer
i Natureza declarados pelo’contribuinte nd ambito do . Reglme Especial', Uplﬂcado de Arrecadagdo de Tributos e
Contribuigées dewdos pelas Microempresas e .Empresas de Pequeno Porte — Simples Nacional. 'Caso o
contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos diimos 5 '(cinco) |anos,, a presente certiddo |

| devera,ser complementada por certldao de Situagao Flscal fornecxda pela Reqelta Federal do Brasil. . - i

| : ! ‘ k I " i |

‘ Araucana PR sexta-fetra 30 de junho de 2023 as 514:40 hs.

lt

f 4
K

| . . ot 1
L "

i 1

bowd ' : I
Certiddo Valida até_ 5.31!07’2023 - ! . N

{ y ‘ ‘ i ; Y 3

i

1

A autenticidade dessa certidad podera ser confirmada na pagina da Secretaria Mumcipal de Finangas E
(https:/faratcaria.atende. net) através do cédlgo de autentlcudade NeWGET21 1202—000-SIGYIMJPKXTRWQ- 1
Emitida no Portal do C:dadao :



7. MINISTERIO DA FAZENDA _
i®" Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBTOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
N ' .+ ATIVADAUNIAO. - [ -

Nome: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERGIOLTDA 3
. CNPJ: 43.078(822/0001-06 o i L [

0 [ . j " ot . ’ L
ireito de'ia Fazenda Nacional ‘cobrar e inscre\}er :quei_isquer dividas de
'+, responsabilidade do sujeito passivo acima identificado qtje vierem a ser apuradas, & certificado que

Ressaivado:%_d

n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditds tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida: Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procqj'adoria-Ger_ai da Faze'nda_Nacional (PGFN). o b T

] 1

! . by ' T i ' i | .
Esta certidgo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, 'para
- todos os 6rgaos e fundos ptblicos da administracZo direta a ele vinculados., Refere-se a situagdo do

sujeito paslsi\(o-no ambito da RFB e da PGFEN e abrange inclusivé.b,s contribuigéJ;s sociais previstas A
nas alineas'a’'a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, dé 24 &eju_lhci de 1 991.. -

A aceitag@o desta certidgo esta condicionada & verificacéo de sgﬁ: aute'nticidléde na Interhetj nos
enderegos <http‘):/lrfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs. : g :

Certiglléo emitidrifx grétuitamenté com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1 .-751', de 2/1 0/2014. S
Emitida &s 12:08:17 do dia 24/03/2023 <hora e data de Brasilia>, s [ L
Valida até 20/09/2023. ' . : .
Cédigo de controle da certidzo: B790.99DC.4DB0.32FE . Y
Qualquer rasura ou émenda invalidars'este documento. - . ¢ .
. 3 i § AR} R " ' . g 4
Y “' . )] b i L i ; g ! v F J
- ‘- i : " l | I ! ! ‘ ' .

" !L i . y i !



| | !

L Estado do Parana =~ ' .

| - 'Secretaria de Estado da Fazenda I
| " Receita Estadual to Paran4

Y i, CertidEo Ne%ativa |
400 ‘é‘é,ip_gbités Tributérios e de Divida Ativa Estady .
i M%T——ﬂ "1 N°030790010.38 . ﬁ
Ve P - ISEN !} v . . h ) ! .
\\.L . . I';'f'f ‘:I v . "8 ‘ ! H :l

. O N et f » "
. Certidéo fornecida para o CNPJME: 43.078.822/0001-08 | a |
‘Nome: ELASH?EXPRESS TRANS_PORTES E COMERCIO LTDA} i - '
~ 'Ressalvado o 'direito da Fazenda Publica Estadual inscréver e
registrados ou que venham a ser apurados, certifi

' Estado da Fazenda, constata a
‘nestadata. '

| Valida até 13/10/2023 - Forhefiimento Gratulto
A

. A?éutent:cidadé'qéété certidao deveréE r confirmada via ln%ernet :
i i ‘ ‘ \ L R
v . - mas - ! o, .

_ } . ; . il
g o ‘ : ' o J '

Péging 1 de 1 : : B

Emliido via Intemet Piblica (1506/2023 10:2034) |
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. Paginai1des

"y q ‘.,:;{\\'_)'i’*"’ = Sh, 1
| FLASHEXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA ‘”&
, , CNPJ: 43.078.822/0001-06 TR
. . NIRE: 41210194263 | @ -
o 1* Altera¢io Corxtratmﬂ “‘?;3—:—, A

'Rosilda Ribeiro Tibaes Leite, brasileira, casada sob regime de comunhao parcial
- de bens, nascida em 12/08/1983, empresaria, residente e domiciliada em Fazenda
'Rio Grande/Parana, 3 Travessa Orleans, n°'95, Bairro Nagﬁeée, CEP 83.823-432,
| portadara do CPF/MF n® 040.426.569-35 e portadora do documt?nto de identidade
-RG n® 8.994.401-5 SSP/PR. ' R o o 3

CLAUSULA 1= — A sociedade altera sua sede & Travessa Ori:éans, n°® 95, Eairro

Nagdes, CEP 83.823-432, na cidade de Fézenda Rio Grande, estado do Parana,

para a Rua Arapongas, 1528, Casa 129, Bairro 'Capela Velha, CEP 83.706-160, na
Cidade de Araucéria, estado do Paran, g | :

CLAUSULA 2°- A sociedade altera sey obj‘eﬁ:o social - COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ALIMENT-IQIOS‘ EM GERAL, COMERCIO ATACADISTA DE LEITE

DERIVADOS, TRANSPORTE RODOVIARIO DE' CARGA, EXCETO PRODUTOS
'PERIGOSOS E  MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL,  COMERCIO ATACADISTA = DE  EMBALAGENS E

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO, COMERCIg DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS. . = . | !

.CLAUSULA 3% pa CONSOLIDAGAO D% CONTRATO SOCIAL - A vista das
modificacées ora ajustadas resolvem os sécios adequar o contrato e alteracées ao
Caodigo Civil Brasileiro, de acordo com os Artigos da Lej 10.406/2002, aplicados as
sociedades limitadas, bem como.de forma supletiva, e no que for aplicavel pela Lej
6.404/1976 e demais dispositivos legais pertinentes a matéria, . fe

Tendo.'em vista as modificacdes ora ajustadas consclida-se o Contrato Social com a
seguinte redagso: R .

E - FLASH EXPRESS TRANSPORTES £ COMERCIO LTDA
: CNPJ: 43.078.822/0001-06 '
NIRE: 41210194263
Consolidacio do Contrato Social
{ :

Rosilda Ribeiro Tibzes Leite, brasileira, caséda'sob Tregime de ipomunhéo parcial
de bens, nascida em 12/08/1983, empresaria, ‘residente e domiciliada em Fazenda
' v T

L |

: |
: , | |



L . Pégina 2debs
A B LTI
_-J{QQ‘f‘ Ui, 2

Al Jgg LASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA
B0l

i i CNPJ: 43.078.822/0001-06 g
\ ! \ NIRE: 41210194263
\:&,M o .. 1* Alteraciio Cot:tratual-

" Rio Graﬁ&_éiParéné,‘é Travessa Orleans, n° '95, Bairro, Nagées, CEP 83.823-432,
. portadora do. CPF/MF n°® 040.426.569-35 ¢ portadora do docum?nto de identidade
RG n° 8.994.401-5 IS'SF‘{F"R. ‘ ' - :

]

' LTDA, com sede e foro em Araucaria - PR, l.ocalizlada Rua Arapongas, 1528, Casa
1129, Bairro Capela Velha, CEP 83.706-160, na cidade de Araucéria, estado do
Parana com o Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Paran4 'sob o

numero -41210194263, de 11 de Agosto de 2021, insérita no CNPJ/MF sob ne,
43.078.822/0001-06, resolvem assim efetuar a consolidagéo, do contrato social e o

Unicos sécios da empresa FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO

fazem conforme cldusulas e condicdes seguintes:

CLAUSULA 12 - A sociedade girars sob o nome empresarial FLASH EXPRESS

TRANSPORTES E COMERCIO LTDA, logalizada a Rua Arapongas, 1528, ‘Casa -

"', 129, Bdirro Capela,Velha, na cidade de Araucaria /PR, CEP 83.706-160.

' CLAUJULA 2% — O capital social sera de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) divido em
20.000 (vinte mil).quotas de valor nominal R:f 1,00 (hum real) cada, integralizadas,
neste gto em moed_a corrente do Pais, pelo socio:

"SOCIOS | % | auotAs RS
Rosilda Ribeiro Tibaes Leite . | 100 20,000 20.000,00
| _TOTAL - | 100 | 20.000] " | 20.600,00

‘CLAUSULA 32 - O objeto da empresa sera: COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E
LATICINIOS, COMERCIO ATACADISTA DE CARNES' BOVINAS E SUINAS E
DERIVADOS, TRANSPORTE RODOVIARIO. DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL, COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS E
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PRODUTOS
. ALIMEI*IJTICIOS. ‘ - i o

L : .

‘ GLAUQULA 4? - A sociedade iniciara suas atividades em 05/08/2021 e seu prazo de
duragéo é indeterminado. ' ‘ ‘ :
CITAUS;ULA 5% — A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas

\quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizaqao do capital nos
* - termos do artigo 1052 da Lei 10.406/2002. .
.

0
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. e oy
. S o ‘ . ‘ ; i : Jef QL‘S %&\ﬁ\
' FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTPA — o }
s ] ? CNPJ: 43.078.822/0001-06 | I f
P NIRE: 41210194263 l w R =/

1* Alteracso Cuntratuai | | ~ .
: A

- CLAUSULA 132 - Declara para efeitos de enquadramento como' MICROEMPRESA

. Que-o valor da receita bruta anual da empresa ndc excederd ao limite fixado no
inciso | do art. 3° da Lej Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006, e que -
‘ndo de enquadra em qualquer das hipéteses de exclusio relacionadas no §4° do art. °
3° da mencionada lei. - ‘ ! . :

|
i * b

CLAUSULA 14°- Fica eleito o foro da comarea de Araucéria, Parang para o
' eXercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes deste conirato.

| i

_ |E por estarem assim, lustos e contratados, lavram, datam e ‘assinam o
presente instrumento em uma via. . :

. Araucdria, 10 de agosto de 2022,
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Secretana Especral de Desburccratizagéo Gestao e Di

overno Dagltal l
Secretaria de Goverrilo Digital I
,,.f#’ Departamento Nacional de Reglstro Empresarlal e Integragéo
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4 [, ASSNATURA ELETRON‘ICA |
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Oemflcamos quelo ato da @
~Rubricn’ i

presﬂ FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA co
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nsta assmado

CPF/CNPJ
04042656935

. | ROSILDA RIBEIRO TIBAES LEITE
T i

' y I
CERTIFICO O Rm:sm EM 29/08/2022 09:01 son x° 202253415?3‘
] i PROTOCOLO: 225341573 DE 17/08/2022, -
b ¢6D160 DE VERTFICAGAO: 12211341505, CNPJ DA SEDE: 430‘:8822000106
- ﬁnﬁ%”@ NIRE: 41210194263. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/08/2022,
S SPORTES E C!OKER&IO LIDA
SIHTA TOMERCIAL FLASH EXDRECS TRAN
DO PARANA
\ LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCATA |
‘ szmrmo-mu o
www , emprasafacdl, p:. gov.br

o A validadL destoe documento; ea impresse, fica sujeito & comprovagdo de mua autenticidade;nos. zaupanti\rce poxtais,
' ' informando seus respectivos ¢édigos da ve.titir:acaa.

S



- PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIQ/€
. P A |

Secretaria Municipal de Assisténcia Soc'%il e
. A é ? ¥

COTACAO

I ] | '

&

s

Empresa: ACOS E ARAMADOS COM DE
MOVEIS LTDA . |

CNPJ: 08.876.215/0001-82.

1
E-mail: meri@acosearamados.com.br

Contato:Meri

Fone: 41 99994-8574

Fax

OBS ENTREGA MONTAGEM INCLUSO

' DESCRICAO

';QﬁE VALOR VALOR

v

ARIO | TOTAL

COFRE DE ACO, modelo boca de lobo, com
ccoletor, chave, trava e segredo, medindo: 1,0m(a)
x 0,42m(l) x 0,40m(p), pesando aproximadamente:’
200kg. - _ '

s 336400 | 3.364,00

YA

~ FAVOR ASSINAR E CARIMBAR

[03.876.215/0001-82

| ACOS E ARAMATOS |

o, e PRI R
2 ﬁ_ﬁ:.v '_-‘f: i b
AT W
oue GANTAR G

- EARA - CEP

R

- o 1
A
HER e N P N

81 .94}345 B

SuDA ]

¢ T ZLRITIBA - PARAN




MINISTERIO DA FAZENDA £ J ‘ j
Secretana da Receita Federal do Bragil ubrica A
Procuradorla-GeraI da Fazenda NQCIOMBF 1 | 1
. |
|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATlVA DA UNIAO -

Nome ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA i
CNPJ: 08.876.215/0001-82 ' B

!

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever qualsquer dividas de
responsabmdade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que -
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da- Unlao (DAU) junto a

F'rocuradoria tFeraI .da Fazenda Nacional (PGFN). ?

Esta certidao é vélida para o estabeleclmento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para -
todos os érgaos e fundos publicos da admmlstrapéo direta a ele vinculados, Refere-se & situagéio do-
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange ||gcluswe as contribuigbes sociais previstas

nas alineas '’ a 'd' do paragrafo umco do art. 11 da Lei n 212, de 24 de Julho de 1991,

A aceltac.ao desta certldao estd condicionada & verificagéo de sua autentlmd de na Internet, nos
enderegos <hitp: llrfb gov.br> ou <http IAwww.pgfn.gov. br> : T
' i

Certid&o emitida gratmtamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1 7 i de 2/10/2014.,
Emitida as 08:28:23 do dia 2;3/05/2023 <hora e data de Brasilia>. | | :
Vélida até 19/11/2023. ! : ;
' Cédigo de controle da certiddo: 50F3. 173E 8BA2.B942 fia '

Qualquer rasura ou emenda mvaildara este documento. !



Estado do Parana -
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana |

o Certidao Negativa - vy
- de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual I g“”’ﬁ?v «o%\
.- | . N°030927994-19 AR e axd LY
I | D
E : -‘ " : N Rbrios ™™ /'
Certidao fornecida para o CNPJ/MF:" 08.876.215/0001-82 S

Nome: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS L'I"DA

Ressalvado o direito’ da ‘Faz_énda Pdblica Estadual inscrever e ‘cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser. apurados, certificamos que, verificando os reéistros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n3o existir pendéncias em nome do, contribuinte acima identificado,
nesta data. - : ' |

N , [

. [ - : ! | U . . ;
Obs.: Ersta; Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributaria-e ndo tributéria, bem como ao descumprimento de'obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 2811 0/2023 - Fornecimento Gratpito
| .

i+ Aautenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet .

www.fazenda.pr.gov.br

'

l ; . | :‘ | |

N

Pégina 1 de 1 ' | ,
Emitido via Intemet Pibiica (30/06/2023 15:02:22)
Yy a o



30/06/2023 15:04

Voltar -irl’;primir W I

4 i
Consulta Regq!aridade do Empregador ¢

o & . 5
CAIXA ECONOMICA FEDERAL | . !

Certificado de Regularidade i K |

|

/ 82310-340

' do FGTS - CRF
; ) o | |
|
Inscricdo:  08.876.215/0001-82
Razédo "
Social: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
'Enderego: - R NABAL GUIMARAES BARRETO 201 CASA 01 / ORLEANS'/ CURITIBA / PR

|

i ' ;

A Caixa Econdmica‘Federal, no uso da atri uicéo que lhe confere o Art.

- 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,7certiﬁca‘ que,.nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situaco regular perante o
Funqo 'de Garantia do, Tempo de Servico - FGTS. :

; o N . _ l
.O présente Certificado ndo servira de prova cortra cobranca de
' quaisquer débitos referentes a contribuicBes. e/ou encargos |devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS. l l ST
i ' a8 '

Validade:24/06/2023 a 23/07/2023
- Certificagdo Nmero: 2023062402072655055447 |
Informag&o obtida em 30/06/2023 15:04:18

-A utilizagdo deste Certificado para os, fins: previstos en’f Lei esta

condidionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:

wwcha ixa.gov.br ‘

https://consulta-crf.caixa.gov. br.’consuJtacrflpagesllistaEmpregadores.jsf

17N



Pdgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO .
; JUSTICA DO TRABALHO . _ = ;
’ i ’ i
%CERTIDEO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS_TJZZ“_f
' ' i : N .r{"uzo;ac.-::
Nome: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIALS)
CNPJ:, 08.876.215/0001-82 - | |
Certiddo n°: '31328998/2023 \
Expedicad: 30/06/2023,: as 15:05:31
Validade: 27/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,

de sua expedicio. : '

contados da data
o

| I I
: Certifj.ca-se gue ACOS E ‘ARAMADOS COMERCIO DE MOVE:!IS LTDA (MATRIZ E
FILIATS), inscrito(a) no CNPJ sob o ne 08.876.215/0001-82, NAO CONSTA
como inédimplente no Bancd Nacional de Devedores Trabalhistas. '
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis .do Trabalho, acrescentados pelas Leéis ﬁ§7° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022.
Os dad9§ constantes desta Certidiso sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. , ' ‘ :
No caso de Pessoa juridica, a Certid&o atesta a qmpresa em'relacic
a todos o seus estabélecimentos, égéncias ou filiais.

A' dceitacido desta certidiao condicicna-se & verificagdo de sua
autenticidade no 'portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo émitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE . - : 7y

Do :Banco Nacional de Devedores Trabalhistas cgonstam os dados

N

‘necessarios & identificacao das. pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabé@holquaT&o éds obrigacées
. estabelecidas jem sentenca condenatéria trénsitadazem'julgado ou em
‘acordos judiciais trabalhistés, inclusiVe no‘concernehte aos
reéglhimentos previdenciarios, .a hohorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de éxecucao-de‘acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho,, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demaisltitulos que, por

dispos%gao legal, contiver forgca executiva.




A
o PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA :
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANGAS E ORCAMENTO

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO
: ;B ' \

, 4 CERTIDAO NEGATIVA |
Lo o DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL -

it "/(S-‘Q L: i X
Certid&io n*:  10.493.137 - , & q)lt)— Ch
i ! . . g E i "“'7'5:-';3.{ !
CNPJ: . 08.876.215/0001-82 : r | i @ !
Nome: ~ AGOS E|ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA s A

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Municipal inscrever e cocfnrar débitos ainda ndo registrados ou que venham
a ser apuradds, certificamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributdrios administrados pela Secretaria Municipal de Financas e, créditos tributarios e nio tributdrios inscritos em
divida ativa juntold Procuradoria Geral do Municipio (PGM]. ‘ ' - ;

Esta certid&ib compreende osTn'b-htns;quﬁiiié_ﬁﬁsflmpusbo sobre servico - ISS), Tributos ELmbiIiérios (Imposto Predial

- & Territorial Urbano -'IRTU), Imposto sobre a - Transmissdo de Bens Imdveis !ntewiiro; MBI e Contribuicdo de

Melhofia), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

i I i . ! ‘ : ' 4
A certiddo expedida em nome: de pessoa juridica abrange todos os-estabelelcimantosfmatriz e filiais} cadastrados no
Municipio'de Curitiba. : . ;

A auteriticidade desta certiddo deverd ser confimada no enderégo
https:/fend-cidadao.curitiba. pr. gov_b-n’Certidao.ﬁ{alidngarﬂa‘ac_ - | ‘

|
t
i

~ Certid&o emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021. ‘ ; '

Emitida s 15:08 do dia 15/05/2023.
Cédigo de autenticidade da certiddo: D170E8277091467F6B3D9937326A083492
Qualguer rasura ‘ou emenda invalidard este documento. ‘

i ] i . i i

!

Vocé também pode validar a autenticidade
" da certiddo utilizando um reitor!de QRCode.




- PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDEE

1

“”“x-.vf \

Q 4_ %
A 3 TEN
‘) W™

| . Secretaria Mummpal de Ass1stenc1a Social [ —— k!

COTAGAO | | e/

Empresa Flasl &

\MSS Tmm;? ECA 1@3

CNPJ: ‘{5 O3 QQ,Z/{JCD; .-u%

E'mai'ﬂxm@mmmm&m Contato: (liih.!ﬂt@fi 3920
J d , ) . ' -
Fone:{4) 3557 - Yyos \ 'FaX?[i-u) ‘1_%63 3720
|
: E
. VALOR
' "DESCRICAO QTDE UNITARIO VALOR TOTAL
TECLADO (PDV) - ANEXO 01 _ -
4 | Rt K4 343D
‘ N ‘ :
ANEXO! |
TECLADO PAR*A PDV
CARACTERISTICAS '. e - MINIMO| EXIG{DO ‘
TECLADO - Possulr 44 teclas e customizados, gom capaudade de .
-até 4 cod:gos por teq:la
interface | Ips2 B
En";rada' - Para tecladp auxiliar AT/PSZ
Leitor Leitor Magnegtico trilha
Display 2 linhas por 40 caracteres
Campanhia Sim b
12 meses

Garantia




{ . . 5 wunisud eguiangade do lﬁmpregador | ‘
' ' . “a s [ D
g . i o ;
f i g A LA ] : v v b . | tn
i ! i ' . o AN | (| i I ‘
" - i i ’ i | w ! ' . ! 2 [
i LRI . i r l 0 1 ; 1l ! . i o ‘ L

| el | mprimir |

1
S i ! ' H - B posesees

i A CAIXA ECONOMICA FEDERAL ' \ aA!;__ %_;_‘.}_,;, / '
" P it o o s 4 \\\ Rua;:c-‘i I’ i
' | ;,I L ' " } T . I | j — l |-
'| Certificado de Regularidade P oo
’1:: ' dOFG’TS‘CRF ! P ‘ , “;_' _ih

ot Ihscrigao:‘ 43.67'8@22/0001*06-' e - I
| Raz&o - X - celrenite | K
Social: ' . FLASH E){PRE;SE, .TRANSPORTESECO%ERC':IO tp g o
.| 'Enderego:' - RUA ARAPONGAS 1528 / CAPELA'VELHA / ARAUCARIA / PR /f83706—1_60 :
; % . 0oL, LTI 'I. . ' i W
1 l. :1 ! § N ‘ | ' \i‘.‘ ) ol | ' : I’ Jp ' ! . i !Ji
" '|! A Caixa|Econdrnica Federal, no uso 'da atrituicdo que lhe confere o Art. | |
o w07, da lief 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica, que; nestaJdata, a |.
|, émpresa acima' identificada encontra-se'em situagdo re}gulgr.li) rante o | !
X Fundo de Garantia do Tempol de Servico'-FGTS.. | . [ .

il !&

‘ . ‘ o ! | e e !j §

' O presente’ Certificado ndo serviré de prova contra, cobranca de
‘'quaisquer .débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos c{evi'dos,

decorrentes das obrigacdes com ‘o FGTS, - Lo | o :

] t ' N L i . 7

I

' s ' . s } i 4 ) . - | ) ) [ " I :
L Validédé:ﬂ/oe/zogs a 16/07/2023 = . T T

!

. | ' certificagsio Namero: 2023061702450602607715 'y . A [1
t ' Mo b i "9 I . ‘ ] o ‘ Vi
I‘nforma?‘gﬁo obtida em 30/06/2023 14:27:47 , . G e |
A utilizacio deste Gértiﬁqa‘dq para os ﬁi!;s previstos eml I.!ei esta
condiciohada a verificacéo de.‘.autgnticidadé no' site dd ' Caixa:
www,caixa.gov.br ', AL B , “g ‘
; ot T L LS T .
l ::I|‘ : 1 % ‘.4‘:.‘ ‘ ‘]._; o ! T ; . '.'.-f
Yy ' :;II ) '_.. I !;i f o }.'
! " LT Lo
¢ i . l i |+ ' "; ,
i | i t i 'E-.
[ "'l' :
1 ' l i i 1 . ! l ;I )
| : . T ! ; K
| SRR
{ -i‘ | ) Il i :-. '. I i E I I
1 : F Ik l\
e ‘ . ! ‘
i | ! H . !

tps:lloonsulta-czf.cafxa.gov.brlccnsuItacrflpagesmstaEmpregadores.jsf l [
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15 S PODER JUDICIARIO o
: JUSTICA DO TRABALHO ! o

lCERTIDAO NEGATIVA oz DEBITOS TRABA‘LHISTAS |
. l :: '

‘Nome. FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

i
1

I

CNPJ.jés

0?84822/0001 =06 i

Certiddo 1°: :31318458/2023 . ‘ :

Expedicdo:; 30/06/2023, as 14:30:48 1. g
3 valldadev,27/12/2023 = 180 (cento e 01tenta) dlas,!contados da data
. de suarexpedlgao. S :

FILIAIS)

T

'

‘ Certlflca~ e*que FIASH EXPRESS TRANSﬁORTES'E COMERhIO ‘LTDA, (MATRIZ E

_inscrito(a) no CNPJ .sob o 'n° 43.078. 822/0001-06, NAo coNsTa

comoflnadlmplente no Banco Nacional de Devedores ﬂrabalhlstas
Certidac: emltlda com base nos arts. 42~A'e 883-A da Consolldagao

Os dado

No caso
a todos
A, acelt
autentl
'Interne

Certldao emltlda gratu1tamente

, das ;Leis do Trabalho, acrescentados pelas LQlS ns.°,l2 440/2011 e
v 13, 467/2017 e no' Atd 0172022 da CGJT, de 21 de HJaneiro de: 2022

s constantes'desta Certldao sao'de Fespodsabllldade dos

"Trlbunals do, Trabalho. L - o

dewpessoa jurldlca, a Certldao atesta a qmp esa em: relagao
iois seus estabelec1mentos, agenc1as bu Elllql wE R
a#ao desta certidszo condlclona se, & verlflcacao de sua
cidade no .portal do Trlbunal SuPerlor 'do Trabalho na
t khttp [/www.tst.jus. br) !

i

Iwomgaot.nmoamm = ' N e

. Do ,Banc
necessa

o Na01onal de Devedores Trabalhlstas Jonstam os dados
rlos a 1dent1flcacao das pessoas ‘natur is e jurldlcas'

1nad1mplentes perante;a Justica do Trabdlho quan b as obrlgagoes

estabelec; s‘emléentenga condenatorla tranSLtad em julgado ou em

accrdos

recolhlme
emolumentos ou’ a recolhlmentos determ

jﬁdlClals trabalhlstas,:lnclusive no'c ncernente aos
Jtos prev1denc1ar105h a honorérloﬁ a custas,"a.

ados, enm lel; ou decorrentes

de execugao de 'acordos flrmados peraﬁle © Mlnlsterlo Publlco do .

Trabalho, Comlssao de' ConCLllagao Prévia, ou d
dlsp051gao legal contlver forga executlva.

emals tltulos que, por

._,f : ) v !



L P MUNIClPIO DE ARAUCARIA « PREFEITURA

Lo '\, CNP.J:76.105.535/0001-99 . i
| hUA PEDRO DRUSZCZ Nu '[11 CENTRO - GEP 183, 702-080 Aqaucaﬂa Fi’R '
j efiff M ' © Eemail: - . ‘
‘ UL P - Hcme Page: https:/faraucaria.atende. net i |
g ||x‘ ! l l "

|\, DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIARIAS/ .iMOBlLI'ARIAS

CERTIDAO 1\|EGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS “PESSOA JURIDICA
© . "Ne3essoi023. -

]
! I

] . i P i ) _
: a ! F 1 b I‘ i 3 v i ‘ 7 o " !
NomelRazao Social: , F,LASH EXPRESS TRANSPORTESECOMERCIQ'LTDA { P
CPFICNPJ; ' 43.078,822/0001-06 S T -
' Enderego R RUA ARAPONGAS " ) A ‘ N°: 1528
+ " Bairro: o i CAPELAVELHA - T b
Complemento: . ' CASA CASA 129 - COND RES U A e
, Cidade: ', ' Afducéria- PR ; 1w I |
Finalidade: ' + - DI\J’ERSQS POR CONTRIBU[NTE . [ f "
BT !:- il . : t o
ObSB'Na(,‘ﬁO: I* ' [ I . . ‘ ! I . ~‘; TR i S ! | '
y : . f o ' ' \ 3 . i . L I,l : i
by : Il |

Ui Certlﬁr;amos a pe'd:do da parte interessada, que apés | pesquusa e nossos« brq ivos, constatou-se a
INEXISTENC!A de (débitos tributérios vencidos, em nome do contribuinte aq:nma |den§rﬁ 0. Fica ressalvado o
" direito da Fazenda P ‘jllca Mumclpal cobrar deébitos postenormerpte constatados mesmo ref erente a0 periodo nesta
certidao compreend:d A ‘ ¢ ! . e

Ny | o I.';_z ‘,I gt IATENQAO‘I I. .‘. . ‘l“
v | . C

) pre$ente documento néo certn“ca lnemstencla de - déb;tos do lmposto sobre Servigos de Qualquer
: Natureza declarados pelo ‘contribuinte no amb:to do. Reglme Especial' Uplf' icado de dagdo de Tributos e
Contnbuigoes dewdos pelas M:croempresas e »Empresas de Péqueno Porte - Ples Nacional. 'Caso o
contribuinte’ seja ou tenfia sido gptante pelo §1mples Nacnonal nds dltimos 5 (cmco anos; a presente certldao.
i devera,ser comblementadz por cerhdao de Sltuag:ao Flscalfornemda pela Regenta Federal d Brassl FET .

1 N -‘J' S

LR AT Araucaria PRI sexta-fe;ra 30 dejunho de 2023 as 14 40 hs.
', Certidio Vilida at|é 31/07/2023 . - kR
. SO . L . o et ’ T I
Ill l i | <i I
| o o g J
ooy ‘ y 1 ; ! ! ; i , I " t ‘ P
Aautentlcidade dessa certidao poderé ser conﬁrmada na pagina da Secretaria Mumcrpal de Fmang:as f" I ‘ e i '_ o
(hitps:/faraticaria.atende. net) através do céd|go de aulentimdada N? WGT21 1202-000-SIGY1MJPKXTRWQ-13 ' v
Emitida no Portal do Cldada% ; , o e 7
4 * v i o ! i ' I L i ]! I i ;!I
T L TR
i ! ' @ ‘ ' Q
! | vt !‘ l ! ! H
‘ 1 L f'A ' \
4! ! | 5 I ' ! | i
' w v LI ;
1 ot » ’ i
0 | }
; Lo g d i
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' nasalineas‘a'a 'd" do pardgrafo dnico do art. 11 da Lef n°®8.212, dd 24 de julho |

' A dceitaggo desta certidzo esta condicionada  verificaggo de sual autenticida

- Valida até 20/09/2023. .

". by T I_..;‘l .

I.’:l " “

i " ' ; , . |
MINISTERIO DA'FAZENDA -

Secretaria da Receita Federal do Brasil .
- Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional .

- CERTIDAG NEGATIVA DE DEEITOS RELATIVOS AGS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA

T ' :+ ATIVADAUNIAO. - | i
Nome: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERGIOLTDA - b
| CNPJ: 43.078[822/0001:06 .~ R AL

e ; o foT ! 1 -
. i Lo ! ‘o A | o . i pEI
Ressalvado:b[ direito de 'a Fazenda Nacional :cobrar e in$cre\g*'e_r gu%isqu_er‘ dividas de-

' | responsabilidade do sujeito passivo acima identificado qL':g‘vierem a ser apuradas, é'cerﬁﬁcadoique_‘ ,
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Estado do Parang ‘
Secretaria de Estaqo da Fazenda |
| '~ Receita Estadual do Parana

- Certidao Negativa
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
. N° 030790010-38 __
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- Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 43.078.822/0001-06 T ey ’ )
Nome: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDH} j e Ny
: L T , N TEohrica 4
‘ . N, Rubrica. A
Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever-e cobrar débitos ainda nao -
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. -

L

|
Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa; e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento-de obrigacbes tributarias acessérias_. ~

p?

!

-" Valida até 13/10/2023 - Forilqecimento Gratuito
IR : |

A autenticidade desta certido devera Eer confirmada via Intérnet

| ! |
Péginn 1de 1 o :
Emitido via Intetnet Plblica (18/106/2623 10:20:34)
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PREFEITURA'MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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Empresa: WATTS MOVE COMERCIO LTDA

CNPJ: 47.728.120/0001-73

E-mail: WATTSMOVE2@GMAIL.COM Contato: 41 99557-6407

Fone: ‘ , - |Fax:

- OBS ENTREGA MONTAGEM IN CLUSO
| |

i
§

' X VALOR VALOR
TBCRIGED | QIPE | yNITARIO | TOTAL
COFRE DE ACO, modelo boca de lobo, com | y R$3.600,00 | 3.600,00

coletor, chave, trava e segredo, medindo: 1,0m(a)
X 0,42m(l) x'0,40m(p), pesando aproximadamente:

]

200kg.

WATTS MOVE Azinada de forma dighal por WATTS
COMERCIO Havecomitn
LTDA:47728120000773 Dadow 20230630 160438 230¢"

FAVOR ASSINAR E CARIMBAR
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Nomé : ' WATT
CNPJ: 47. 7

Valldade

1

1nscr1to(a)

|

Certlflca se que WATTS MOVE COM
o CNPJ sob o n°
‘lnadlmplente ‘no Banco Na01ona
l;Certldao emltlda com base nos arts.1642—Ale 883- j
acrescentados pelas Leis n

a;CGJT, , de 21 .de jpneiro de 2022, ,
OSndados constantes desta Certldao séo'de]resqo sabllldade dos
'Trlbunals'do-Trabalho. : ; | I

No caso;delpessoa jurldlca, a Cer
a tados os |seus estabeleclmentos,

das Leis do- Trabalho,
13. 467/2017

,‘CERTIDAD NEGATIVA DE DE?ITOS T

N “l

€ no Ato 01/2022 4

' PODER JUDICIARIO o
JUSTICA DO TRABALHG

S MOVE COMERCIO LTDA (MATREZ}E FILIAIS)
28,120/0001~73 + R
Certldao n°' 31319087/2023 i . f
Expedmgaod 30/06/2023, as 14:31:40
27/12/2023 ~ 180
de sua ex%edigao. ‘
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autent1c1pade ‘no’ portal do Tribun
Internet (http: //www tst.jus. br).
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. ESTADO DO PARANA o '  Pagina: 1/ 1

Data:  04/07/2023
_ _. PREFE[TUF\’A MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Ll COMPROVANTE DE ABERTURA

o s

NUMERO PROCESSO . NUMERO onico “As_sumo ‘ ‘ " ,\\c\‘”’"‘c’f‘e@\o\
000037429/2023 . 'V67.CMM. S5Y-9K  OFiCIO T ,Ic? 7 L»\\

REQUERENTE ; o ¥ 1 a " , ,\ ms;,,,
NOME ! ‘ ‘ E Ao : : | CPFICNPJ |

CONSELHO TUTELAR ' - oy B AN \m"ica/
LOGRADOURO r . : ‘ BAIRRO

JACARANDA; S/N' g ' | - |, -SEM CADASTRO

1 L A i
MUNIGIPIO' ; i CEP TELEFONE ° . EMAL

FAZENDA RIO GRANDE]PR ) 83823901

LOCAL DA PROTOCOLIZAGAO e -
005003001 - CONSELHO TUTELAR .
PROTOCOLADO POR : ‘ EM 3 PREVISTO PARA
PHELLYPE THIAGO MARTINS ‘ . 15/06/2023 03:57:40 2023-06- ‘

' i" 15T18:57:56.000+00:00
ORGANOGRAMA L DESTING : o | ' L

NUCLEO DAINFANCIA ESCUTAO1 - SMAS
ULA

\
ARTHUR GUINDANI VANA CORREA DA ROCHA f
OBSERVAQAO i

MOTIVO : .

CONSELHO TUTELAR — — PHELLYPE THIAGO MARTING
R o . | Data/Hora; 04/07/2023 15:39:10
Protocolo: éGéBTfZa—aeSS-M ef-sba"3lb6feﬁa499106 Usudrio: Elaine Abreu - 15/06/2023 03:57 40 '
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' FLASHEXPRESS TRANSPQR?SECOMRCIO!LT%;;@‘ UGR,
[ ! CNPI: 43.078.822/0001-06 . - (o 1 3
ST | NIRE: 41210194263
1* Alteragio Contratual - X
| EN i

! Rio G nde'lP’ara'né,‘ié Travessa Orleans; n° 95, Bairro, Nagdes, CEIEI’\"BS:82;3_~432,J .
_ pértadqra’ do. CPF/MF ‘n° 040'.426.569—35_ e ponadorp do docqm’Tnm de identiqade
- RGi98.994.401.5 SSP/PR. R

* LTDA, com sede € foro em Araucaria — PR, localizada Rua Arapongas, 1528, Casa
/129, Bairro Capela Velhia, CEP 83.706-160, na' cidade de Araucaria, estado do
' Parand com g Contrato Social arquivado na Junta Comercial'do Parana 'sob o ' .
; nlimero ‘41210194263, de 11 de Agosto de 2021, inscrita no. .CNPJ/MF sob  ne,
. 143.078.822/0001-08, resolvem assim efetuar a cmsolidad:éo,dqi-tonirato social-e ¢.
- Tazem'conforme clalsulas e condigdes seguintes: | S

| . CLAUSULA 1% - a sociedade girara sob o nome ehbr?Sarigri 'FLASH. EXPRESS
. TRANSPORTES E COMERCIO LTDA, localizada a Rua Arapongas, 1528, 'Casa -
129, Bdirro Capela Velha, ha cidade de Aracaria /PR, CEP 83.708-160, . @

. & r . L 1 ' ’ '. H .. | ; W

" CLAUSULA 22 -0 capital social sers de R$ 20.000,00 (vinte rhii reais) divido em

20.000. (vinte mil) .quotas de valor nominal R? 1,00 (hum real) cada, integralizadas, 7
o nesfé:ﬁto em moeda corrente do Pais, pelo socio: ; b

¢
'

_ ", L séc:qs. N . % QUOTAS RS
ST e Rosilda Ribeiro Tibzes Lette | 100 | 20.000 | | 2000000 |
L T TOTAL |[199 | 20000 |~ za.006,80

'CLAUSULA 3* - O objeto. da empresa sera: 'COMERCIO ATACADISTA DE-
; * PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, COMERGIO ATACADISTA DE LEITE £
' LATICINIOS, COMERCIO ATAGADISTA pE CARNES' BGVINJ:E\E E SUINAS E
L DERIVADOS, TRANSPORTE RODOVIARIO. DE GARGA, EXCETO PRODUTOS |

PERIGOSOS = E ' MUDANCAS, INTERMUNICIPAL,  INTERESTADUAL
' INTERNACIONAL,  COMERCIO ATACADISTA ' DE . EMBALAGENS' £
 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMEII\IT!C!OS.- v e B0
: = ‘ 5 ! . ' ! I

CLAU&ULA 4° — A sociedade iniciarg suas atividades em 05/08/2021 &'sey prazo de
duracgo € indeterminado. ' ' . cw,

. CLAUSULA 52 - responsabilidade de c':ada‘sécio € restrita do valor de Syuas
:quotas, mias todos respofidem solidariamente pela integraliza?éo do capital nos
" termos db artigo 1052 dd Lei 10.406/2002. - ‘ T B ¢
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B ) . i ' )

" incisoil do art, 3° da Lej Complementar n° 123 de 14 de'dezembro de: 50
., 'néo de enquadra.em qualquer das hipéteses de egclds._ﬁo;l

. CNPJ: 43.078.822/0001-06 .
- © NIRE: 41210194268 |
 1* Alteracsio Contrhtu"a‘i
(. il

A
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CLAUSULA 137 - Declara pata efeitos de e_nj:
‘queso valor'da receita bruta: anual. da empre

N
| \J' 2/

uadramento comxé‘:hﬂii‘fﬂ%]EMPRESA
$a nda excedera’ ao limite fixado .no
3° da mencionada lei, » ‘ B
'CLAL'JéULA 142~ Fi‘calaleito o foro da .cbmarca d

, ‘
: i ] } ' o
: |E por estarem assim, justos e contratados, lavram, datam e -assinam o
present?‘a instrumento. em uma.via, - . p" e [ 6
! t N . . ! K . : .

¥
] :
. E C, i
! 1 . ' R ‘
1 '
! l ! I g
1 : I
[ ,'
' B . !
| b
' L | : n
B _ "
! Al'-
ll ; 1 |

| "'
‘,II | "I“ I"‘
Y l
A s
SR |
I ‘ i i . ‘
1 | I ! { J ,
tha : g 1 };
, C !

06, & que.-
|naIalc:io;_mdas-nc& §4°doart. ' .

P -l i % s . ]
LA 1 eleito ) le A'rau‘_cér!a, Parana para o
., exefgicioe o cumprimento dos direitos e obrig’ag:ﬁes‘de’s?a' contrato. " 3
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| ! ‘ CERTIFICG o REGISTRO EM 29!08!2022 Q9. 51, SOB H“ 252253415?3
i EROTOCOLO: 2253%151’3 DE 17/08/2022, H :
Fmg‘, cénreo ne P 12211381505, enpyr o, sk«uz Jaovsazzn]:uus "
o e i ! m 41210154253 CeM EFErTOS Do BEGISTRO Ed: 10/58/23 E
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SECRETARTO-GEmpy, - i
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! ‘A validade deste documento; s impresso, fica =RJeito & comprovagie de sua pu tmticidadﬁ.nm req’nn:-.w:: Portais,
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sociedade z séeis

1310571975 e '
a Argenting, 2751, Ap.0309, porta
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CLAUSULA TERCEIRA. DA

es da socieda

de ACOS E

de ma R. Sa

decorrente$ do

IR, acima qualificaga, 4
ol 10601

RETIRADA E INGRESSO' DE. SBicio
BT O DE ¢

18 ?leéigja; #rémsfe.ﬁndn §
> 20000 (oitenta,

NSFERENCIA DE COTAS: Refiiasse da i
oor venga )

' i
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2018 09:17 som we 20180815792, ‘
PROTOCOLO: 180815792 DR 26/01/2018. ¢ApIGO DE VERIFICAGAO: H
11800408549, NIRE: 41205946023,

ACOS & ARAMADOS : COMERCTO DE MOVEIS LTDA - ME

Libertad Bo
SECRETARTA-GERA]
COURITIRA, 06/02/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

Jjeito 4 comprovacgiic de sua autenticidade

:lon' respactivos portais,
Infomandp seus respectivos cédigos de verificagio d ! b

|

I
|
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X ) .+ ' CERTIFICO O REGISTRO EM 06/02/2018 0817 soB N° 20180815792.
! iy iR 'ﬁgwo‘com: 180815792 DE 26/01/2018. cépIGO DE FICACRO:
- —— Ao ;

00408549.' NIRE: 41205946023, '
S E ARAMADOS ;COMERCIO DE'MOVEIS ITDA - Mz ' |
i ' f

SUNTA COMERCIAL |
L1 DO PARANA

Libertad Bogus

] SECRETARIA-GERAL ol
o o ' CURITIRA, 06/02/2018 , '~ :
i i ‘ wW.empresafacil.pr.gov.br | I '
. oy !

v

impresso, fica sijeito & comprovagio de sua autentic

A validade désta'-dqcurﬁanto, |se ‘ enticidade nos respactivos portaig,
T ! Inxcmanc?.o seus réspectives cédigos de verifisacae | Ba
: i )




z’Astacxedaade poderd:.a
. No pais ‘6yg ho extetror
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PREF EITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO[GRANDE

-Secretaria Municipal de Assisténcia Soc1al '

cOTAci\o :

2 e

Empresa ACOS E ARAMADOS COMDE

CNPJ: 08.876.215/0001-82 2} i

MOVEIS LTDA P N\
«|E-mail: MERI@ACOSEARAMADOS.COM.BR Contato:MERI Lo
Fone: 41-3372-4294 // 99994-8374 Fax:
‘ | !
| |
|
' . VALOR ‘
| DESCRICAQ QTDE | | uNITARIO VALOR TOTAL
E TECLADC (PDV) - ANEXO 01 4 814,00 3.256,00
ANEXO'| |
. & . TECLADO PARA PDV
CARACTERISTICAS |- - MINIMO sx:e:do |
HECLADO Possuir 44 teclas e customlzados com capacidade de
- até 4 codigos por tecla
interface Ps2 .
Entrada Para teclado auxiliar i,&(T/PS:Z
Leitor Leitor Magnegtico trilha
Dispiayr-i 2 linhas por 40 caracteres
Campanhia Sim
Garantia f 12 meses
|
| . /"“‘aﬁﬁl ‘ é " ‘ ’ | l
- 1 ;
T08.876. 215/6001-82 | Ay
ACOE{ f_fl”’ ' OsvaldlrJ 5 eranda |
COMERCD Lt | SMAS
. i Matricula 35#}411
= vk ! P
MBi~A - OF ' ob/z23
v &Cur TI2A - PHRMA —-} 2 ‘?[




; MINISTERIO DA FAZENDA [~ e
- Secretaria da Receita:Federal do Brasil i a;}
j .Procuradoria-Geral_ da Fazenda Nacional 2 ‘

r N "’"i"-ﬁ' ica
P : ' : . Mg b
CERTII?AO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAETIS E ADIVIDA -

i | ATIVA DA UNIAO L

. Nome: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 08.876.215/0001-82 ‘ o '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
hao constam pendéncias em seu home, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de|ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo dir?ta a ele vinculados, Refere-se & situagéo do
sujeito passivé no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a'|a 'd! do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

| :

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagéio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:liwww.pgfn.gov.br>.‘1

Certid&o,emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:28:23 do dia 23/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/11/2023. . ' . o

- Cédigo de controle da certidgo: 50F3.173E.8BA2.8942

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento. .l

o
S T



Estado do Parana | I |
- Secretaria de Estado da Fazenda |
Receita Estadual do Parana, '

Certldao Negatwa |

" de'Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual | J,ﬁ F@
N° 030927994-19 - \.\ il
| S A Rubrics. 7/

Certldao fornecida parao CNPJ/MF: '08.876.215/0001 -&2

Nome:, ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
|

Ressalva’do o direito da Fazenda Publica Estaduél inscrever e cobrar débitos ainda ndo

registrados ou que venham & ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos néo exrstrr pendenmas em nome do contribuinte acima identifi cado,
nesta data. :

Obs Esta Certidao éngloba todos 'os estabeieclmentos da empresa eirefere-se a débitos de
natureza tnbutana e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagges ltnbutanas acessor:as

I ] |

|
i i

'. ‘Vé!ida até 28/10/2023 - Fornecimento Gratuito

L

A autenticidade desta certldao devera ser conﬁrmada via Intemet

fgzenda pr.gov.br |

|

Pagina 1 de 1 i
Emitido vig Internet Piblica (30/06»'2523 15:02:22)



30/06/2023 15:04 Consulta Regularidade do Empregador

‘ ‘ b
| , Voltar Armnprimir

) o !ar
l / P ik 1 i& ?': ¢'s
A P) 3 Y

— |

| caxa=zconemics EDE‘RAL' T\ ’i@w /
A ) ' :, ! . . ‘ : . \iﬂu.b\jmh!_(.f
| Cemﬁcado de Regularldade ’ ; 4 | |
do.FGTS - CRF ]

- Inscrigdo:  08.876.215/0001-82 . |
Razdo ‘ i |
Social: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA |

Endereco: R NABAL GUIMARAES BARRETO 201 CASA 01 / ORLEANS /' CURITIBA / PR
iy / 82310-340

g

A Canja Econbémica Federaf no uso da atnbuu;ao que lhe con‘fere o Art.
7, da Le1 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,. nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

|

0 presente Certificado "ndo servird de prova contra cobranga de
~ quaisquer débitos referentes a contribuicSes efou encargos devidos,
' decorrentes das obrlgagoes com o FGTS. b, 7

| Validéue:zd/oe/gozsa23/07/2023 | LA JI

i

Certificagio NGmero; 2023062402072655055447

" Informag&o obtida em 30/06/2023 15:04:18
A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br :

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf




' . PREFEITURA MUNICIPAL DECURITIBA | '

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
ST ' DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRQ
: L s : ‘ | o Y fé;@ o
| P : CERTIDAO NEGATIVA | [
. DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA }Mumcrﬁi@_ |
‘Certid3o n*.  10.483.137 ‘L B e W
CNPJ: ©  08.876.215/0001-82 :
Nome:  ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e }cobrar débitos ainda ndo registrados cu que venham
a ser aplrados. certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas a créditos
tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Finangas e créditos fributarios e ndo tributdrios inscritgs em
divida ativa junto 4 Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certiddo fcampreg'[nde os Tributos Mobilidrios (imposto sobre service - ISS), Tributos Imobilidrios [impos‘tb Predial
e Temitorial Urbano - [PTU), Imposto .sobre a Transmissdc de Bens Iméveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas 'de Servigos e pelo Poder de.Policia e outros débitos municipais inscritos e’m divida ativa.
| i ' ! ' :
" A certiddg e’xpe.dida em nqme-dajpessc.a@éhrfdir:a :ab-rangé todos os éstabelecimgnto-s (matriz e filiais) cadastrados no
. . Municipio de Curitiba. ;"1 : : : ‘ '
B TR R | b
A autenticidade desta certiddb deverd © ser ' confimada ' no endereco
https:#cnd-cidadao. curitiba. pr.gov.biCertidao/ValidarCertidac. .l !

Certidio emitida com base no Decreto 613/2021 de 24/03/2021.
Emitida as 15:08 do dia 15/05/2023. :

C6digo de autenticidade da certido: D170E8277091467F653D9937326A083492 |
Qualquer rasura ou emenda invalidari este documento. &
o | i Fild

. . Vocé também pode validar 4 autenticidade 7 . |
3 |  da certiddo utilizando um leitor de QRCode.

P
'
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PODER JUDICIARIO\ @%':
| JUSTICA DO TRABALHQ\”TﬁEﬁ5+:/

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
.

‘ » - |
Nome: ACO$ E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.276.215/0001—82

Certid&o n°: 31328998/2023

Expedigdo: 30/06/2023, as 15:05:31 ° ‘

Validade: 27/12/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da’data
de sua expedicdo. ! ¢ '

1

Certifica-se que ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MbYELS LTDA (MATRIZ E
'FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° oafpvé.215/0q01-sz, NAO CONSTA
como in&dimplen?e,no!Bgnco Nacioenal de'Deyed¢res Erabalhistas.
- Certiddo, emitida com base nos arts. 642-2 e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelaﬁ'meis-né{° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. : - ' | " . .
No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitac3o desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superioﬁ‘do Trabalho na
Intetnet;(httpf//www.tst.jus.brﬂ. '
Certiddo emitida gratuitamente.
|
INFORMACAO IMPORTANTE a
Do Banco Nacional de Devedores Tiabalhistas constam os dados
necesgérios'é identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria tranqitada;em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas,,incluﬁive no Toncernen;e aos
recolhimentos'p;evigenciérios, a hdpoqérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; du decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o-Ministério Publico do
Trdbalho, Comissdo de Conciliac#@o Prévia pt demais titulos que, pox
disposicdo legal, contiver forca executiva.
T i |

Dividas e sugestdes: ciidt@tst.jus.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

NUmero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  IST.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagao: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Jrganograma: Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Nio

Descri¢do Parecer: Data Parecer: 06/07/2023 12:53 PM
termo editavel para anexar cédigo.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE AN
ASSISTENCIA SOCIAL | o
A \_D
TERMO DE REFERENCIA \ R

1. OBJETO

1.1. A presente licitagdo tem como objeto, a abertura de Processo de Dispensa de
Licitacao para a aquisicdo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalacgo do
da nova undidade do Armazém da Familia.

ITEM |DESCRIGAO UN. QNTE

01 COFRE DE ACO, modelo boca de lobo, com coletor,
chave, trava e segredo, medindo: 1,0m(a) x 0,42m(l) x|UND
0,40m(p), pesando aproximadamente: 200kg.
02 TECLADO (PDV) - ANEXO 01 4
UND

2. JUSTIFICATIVA
O Municipio de Fazenda Rio Grande, através da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social estd implantado a unidade Armazém da Familia é um programa de Seguranca
Alimentar e Nutricional, da Prefeitura, que oferece alimentos basicos e de primeira
necessidade, produtos de limpeza e higiene pessoal, a precos em media até 30% mais
baixos que no mercado tradicional, onde os usuarios do programa pagam em dinheiro.
Justifica-se a Dispensa de Licitacdo por ser somente 01(uma) unidade com preco baixo,
ndo tendo necessidade de fazer um processo de licitagdo modalidade pregao eletrénico,
tendo como objetivo manter em seguranca os valores proveniente das vendas efetuada
até que a empresa responsavel pela coleta efetue a retirada. Justifica-se também a
aquisicao do teclado (PDV) tendo em vista que o item 16 ressoltou fracassado no Pregéo
Eletrénico n® 42/2023 - Processo administrativo n® 88/2023 - Protocolo 23192/2023,
sendo aquisi¢do de 04(quatro) unidades com valores de baixo custo.

3. DA ENTREGA

3.1. A contratada devera efetuar a entrega no Departamento de Patriménio, sito a
Avenida Venezuela, n° 247 — Bairro Nagbes— neste Municipio, em até 30 (trinta) dias
apos a assinatura do contrato e emissao da nota de empenho;

3.2. O frete sera de total responsabilidade da Contratada;

3.3. Todos os objetos ofertados deverdo ser novos e de primeiro uso, fornecidos em
embalagens originais e lacradas. A embalagem devera ser de primeira qualidade, conter
nome do fabricante, bem como demais informacdes exigidas na legislagao em vigor;
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3.4. E vedada a substituigdo da
marca do produto cujo prego tenha sido registrado. Nos casos em que o fornecedor
apresentar justificativa, por escrito, comprovando a impossibilidade de fornecimento da
marca cuja licitagdo foi efetivada, serd o pedido analisado pelo CONTRATANTE, que
motivadamente podera aquiescer com a substituicdo;

3.5. No caso de consideradas insatisfatérias as condigdes dos materiais recebidos, sera
lavrado um Termo de Recusa, no qual se consignaréao as desconformidades, devendo o
produto rejeitado ser recolhido e substituido no prazo de até 5 (cinco) dias corridos,
quando seréo realizadas novamente as verificagées antes referidas;

3.6. No tocante a ocorréncia de defeito de fabricagdo do objeto, o fornecedor, de forma
solidaria, se compromete a efetuar a troca sem 6nus para administragédo, no prazo de até
5 (cinco) dias corridos, a contar da notificagéo ao fornecedor;

3.7. Caso a substituicdo ndo ocorra no prazo determinado, estara a CONTRATADA
incorrendo em atraso na entrega e sujeita a aplicagao das sangbes previstas no edital;
3.8. Nao podera a adjudicataria recusar-se a prestar os servicos solicitados na

Autorizacdo de Fornecimento /Empenho no Municipio de Fazenda Rio Grande, mesmo
que em pequena gquantidade;

3.9. Em caso de diferenca de quantidade, fica a Contratada obrigada a providenciar sua
complementacao no prazo de 05 (cinco) dias, contados da notificagdo a ser expedida
pela Contratante, ou imediatamente, sob pena de multa de 2% da autorizagdo de
fornecimento, ao dia, até o limite de 10 % (dez por cento) do valor do produto néo
substituidos, corrigidos ou ndo complementados;

3.10. Os materiais substituidos deverdo apresentar padrées de qualidade e desempenho

iguais ou superiores aos utilizados, sempre “novos e de primeiro uso”, ndo podendo ser
recondicionados.

4. GARANTIA / ASSISTENCIA TECNICAS

4.1. O objeto ofertado no lote devera possuir garantia por periodo minima de 12 (doze)
meses, concedida pelos fabricantes, que devera ser contada a partir da data do
recebimento definitivo do referido produto;

4.2. Para compreensao do paragrafo precedente, entender-se-a por garantia a cobertura
de todo e qualquer defeito, avaria, desgaste ou disfungdo ocorrido nos materiais,
independentemente de ser ou ndo decorrente de falha na fabricacéo;

4.3. O arrematante devera responder pelos danos cobertos pela garantia do fabricante,
ocorrendo a troca do objeto que comprovadamente apresentar defeito;

4.4. O licitante vencedor devera apresentar, junto a proposta de prego, indicagéao de rede
de assisténcia técnica autorizada/especializada do fabricante (nome, endereco,
telefone), para o item ofertado no lote, no Estado da Parana ou em todo territorio
nacional, desde que arque com todos os custos de envio e retorno do objeto;

4.5. Caso seja necessario acionar Assisténcia Técnica para o produto supracitado,
durante o periodo da garantia, o custo com a substituicdo de pegas de componentes ou
dos equipamentos como um todo e o transporte para o atendimento das condigbes neste
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item, correrdo por conta do
arrematante, sem 6nus a este Poder Executivo; i

4.6. A assisténcia técnica do material ofertado sera prestada a partir da data do
recebimento definitivo do objeto, pelo prazo que perdurar a garantia e consistira em
reparacgdo de eventuais falhas, em relago a sua utilizagdo, mediante a substituicio de
pecas e componentes que apresentem defeitos, de acordo com o manual e norma
técnica especifica;

4.7. A assisténcia técnica utilizara apenas pecas e componentes originais;

4.8. O produto ofertado devera atender aos requisitos minimos estabelecidos nas

normas técnicas vigentes;

4.9. Fornecer os nimeros de telefone, bem como endereco de e-mail para contato, a fim
de atender as solicitagdes do Contratante.

5. Séo responsabilidades da Contratante

5.1. Efetuar os pagamentos devidos & CONTRATADA, nas condicdes estabelecidas no
instrumento convocatorio e minuta do contrato;

5.2. Emitir Ordem de Servicos e Autorizagdes especificas para a atuacéo da
CONTRATADA;

5.3. Comunicar, verbalmente, imediatamente a Contratada as irregularidades no
desenvolvimento dos servicos;

5.4. No ato do recebimento da comunicagéo supracitada, a Contratada devera atendé-la
imediatamente, sob pena de descumprimento contratual;

5.5. Acompanhar e fiscalizar todas as atividades da contratada pertinente ao objeto
contratado, o que nao exime a CONTRATADA da responsabilidade por danos causados.

6. DA VIGENCIA DA LICITACAO

6.1. Solicitamos que apos a licitagéo, seja firmado contrato com a proponente vencedora
que atender a todos os requisitos de habilitacdo e atenda as especificacdes dos itens a
serem contratados. O contrato/ata de registro de preco devera ter vigéncia minima de 04
(quatro) meses a contar de sua assinatura, com previsdo de possibilidade de
prorrogacao em conformidade com a Lei 8.666/93.

7. FISCALIZACAO

7.1. Durante a vigéncia do contrato, a execugdo do servico sera acompanhada e
fiscalizada com todos os seus termos ficard a cargo de: Clovis Panizzi, matricula n°
349430, como Fiscal de Gestio e Rita de Cassia de Sa Ribas, matricula n° 358999,
como Fiscal de Execugio, nomeados para este fim, registrando todas as ocorréncias

relacionadas com a sua execucao, determinando-se o que for necessario a regularizagao
das faltas ou defeitos observados.
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8. FORMA E PRAZO DE PAGAMENTO

8.1. O pagamento sera efetuado em parcela unica, através de depoésito bancario, em até
30 dias contados da apresentacdo da nota fiscal/fatura, no protocolo financeiro da
Prefeitura, desde que devidamente atestada pelo fiscal e Secretario Municipal e anexado
as provas de regularidade com Previdéncia Social — INSS, Fundo de Garantia do Tempo
de Servigo — FGTS e negativa de débitos trabalhistas.

Fiscalizagao:

Rita de Cassia de Sa Ribas
Fiscal de Execugéo
Clovis Panizzi
Fiscal de Gestéao

De acordo:

Considerando os termos do Art. 7°, § 2°, Inciso |, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, APROVO o presente Termo de Referéncia e ratifico a veracidade de todas as
informagbes exaradas, assim como afirmo a auséncia de direcionamento de marca efou
modelo do objeto em tela.

Giuliana Dal Toso Marcondes
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto: 6228/2022
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TECLADO PARA PDV
CARACTERISTICAS MINIMO EXIGIDO
Possuir 44 teclas e customizados, com capacidade de
TECLADO até 4 codigos por tecla
interface Ps2
Entrada Para teclado auxiliar AT/PS2
Leitor Leitor Magnegtico trilha
Display 2 linhas por 40 caracteres
Campanhia Sim
Garantia 12 meses

Giuliana Dal Toso Marcondes

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Decreto: 6228/2022
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[FCPR] - Comprovante de Parecer St
Dados Processo: ’\ ;
Niumero do Processo: 000042046/2023 ‘\"\7——5&35#3‘5—’_"
Numero Unico:  15T.LZY.KUZ-HO
Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situacao: Em anélise
Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Abertura Licitagéo Encerrou Processo? Nao

Data Parecer: 26/07/2023 11:53 AM

Descricao Parecer:
Considerando que o item cofre estava presente nas cotagdes do protocolo n® 23192/2023 que originaram o Pregéo
Eletrénico n° 42/2023 e o houve o pedido para desconsiderar o mesmo, solicito manifestagéo e apos retorne para os

4 devidos tramites.

josé daniel fabricio
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[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

NiUmero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-Ho

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagao: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Nio

Descricdo Parecer: Data Parecer: 26/07/2023 3:16 PM
Segue justificativa conforme solicitado.

RITA DE CASSIA DE
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Requerente. Secretarla Mumc:pal de Ass:stencm Socml

Protocolo 42046/2023

Assunto: Dlspensa de licitagdo Cofre- Armazém‘ Da Familia

-'Venho atraves deste justificar referente ao processo de Dlspensa de licitacdo de Cofre

. Boca de Lobo para ut:hzag;ao naunidade do Armazem da Familia deste municipio.

No primeiro- momento iriamos fazer o processo Junto ao Protocolo 23192/2023 Pregéo
Eletron:co 42/2023 mas devndo a ortentagao da Central de Distribuic&o de Curitiba estava
incluido no Convenlo da PROTEGE mas depons de reahzado processo « dos

x Equrpamentos Junto ao Protocolo 23192/2023 tivemos a lnformag;ao que somente 01(um)

dos Cofres estana mcluso e q,ue o de Boca de lobo seria de responsabmdade do-

» :,Mumclplo | !_j' ; _ o ¥ S | i

. Giuliana Dal Toso Marcondes '
;g : . Secretaria Municipal de Assisténcia Social
: 5 - Decretp 228!2022

: i

it ; fi : |
I 1 () i

Fazenda Rio Grande; 26.de Julho de 2023.
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i Flan,
Dados Processo: i)
A

Nimero do Processo: 000042046/2023

Niumero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagao: Em andlise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

N

Organograma: Abertura Licitagdo Encerrou Processo? Nao
Descrigao Parecer: Data Parecer: 27/07/2023 10:17 AM
Apbs andlise dos documentos e para que seja realizado o devido andamento se faz necessério sanar os seguintes
6 pontos:

- Cotagdo da empresa AGCO E ARAMADOS COM DE MOVEIS LTDA do item Teclado, ndo consta data de fornecimento
da mesma;

- Cotag@o da empresa WATTS MOVE COMERCIO LTDA do item Cofre de Ao, ndo esta data e n3o consta assinatura
com data do servidor responsavel pelo recebimento da mesma;

- As cotagdes da empresa FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA dos ltens Cofre de Ago e Teclado,
néo esta datada e ndo consta assinatura com data do servidor responsével pelo recebimento da mesma;

- Cotag&o da empresa AGO E ARAMADOS COM DE MOVEIS LTDA do item Cofre de Ago, ndo esta datada e nio consta
assinatura com data do servidor responsavel pelo recebimento da mesma;

. Item 6.1: consta *O contrato/ata de registro de prego devera ter vigéncia minima de 04 (quatro) meses...", porém nao se
origina Ata de Registro de Prego de processo de Dispensa de Licitagéo.

A cotagdo da empresa LATEC REFRIGERACAO LTDA foi utilizada no Preg&o Eletrénico 42/2023 porém n3o consta no
procedimento de Dispensa de Licitagdo cotagdo da mesma, sendo o seu valor menor em comparagao das cotagbes
juntadas neste procedimento. No entanto, a mesma empresa que esta fornecendo o menor para o ltem Teclado
apresentou uma cotagdo anexada ao Pregdo Eletrénico 42/2023 possui grande discrepancia de valor.

josé daniel fabricio



) Pagina: 14 4
ESTADO DO PARANA om-  Data:  08/08/2023
? Lo "

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANQ(-?@' ) N

7 oY
j ;

L S o G [FCPR] - Comprovante de Parecer Fig, !

s

Dados Processo:

Numero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna

Assunto: Oficio Situacao: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Néo
Descrig3o Parecer: Data Parecer: 01/08/2023 10:14 AM
Segue anexo cotagbes assinadas e datadas pela empresa e pelo servisor que as recebeu conforme solicitadas.
7 em resposta da cotagdo da empresa LATEC REFRIGERACAQ LTDA néo consta no procedimento de Dispensa de

Licitagéo cotagao da mesma. Foi entrado em contato com o Sr. Laercio proprietéria da empresa o mesmo nao possui
disponibilidade de entrega do item.

Referente ao Item 6.1; consta “O contrato/ata de registro de prego, porém n&o se origina Ata de Registro de Prego e sim
processo de Dispensa de Licitagéo.

RITA DE CASSIA DE
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‘|Ernpresa: WATTS MOVE COMERCIO LTDA

CNPJ 47. 728 120/0001-73

E-mail: WATTSMOVE2 @GMAIL.COM

Contato 41 99557-6407

. |Fone: |Fax: 1
" OBS ENTREGA MONTAGEM INCLUSO t
- : | |

; VALOR VALOR

g DESCRICAO . QIDE | UNITARIO | TOTAL -

COFRE DE A(;.O modelo boca de lobo; com | _ R$3.600,00 | 3.600,00
coletor, chave, trava e segredo, medindo: 1 ,0m(a) . 1 :
x 0 42m(]) X' 0 ;40m(p), pesando aprommadamente |
‘ 200kg S ; ! , :
i | I !

. . !
WATTS MOVE mmmwpwm '

COMERCIO

LTDM7728120000173 Mcmza'lsamw

I{.

EAVOR ASSINAR E CARIMBAR 0 M
' ‘ N afdlrJ

Mlmnda
Mau-lcula 359411

bnﬂ

N






PREFETI‘URA MUNICIPAL DE FAZEN DA RIO GRANDE

Sec1 etana Mummpal de Asmstenma’&@c %

ll | : 1 7 /(_:,,

gt - cotacho . 3f=’ | @
. . ' ' ' 3 RJ‘YCS -’
|Empresa; FLASH EXPRESS ' | T [cNPJ43 o7s. 822[00()1 -06 '
" |ITRANSPORTE E COM LTDA | .
E-miail: financeiro@flastransporte.com ' |Contato: LEANDRO
Fone: (41) 3552-4405 oo Cel.: (41) 9.9603-3920
| DESCRICAO . QIDE U%Lﬁo . VALORTOTAL
TECLADG (PDV] - ANEXO o1 ! . 4 870,00 3.480.00
 ANEXQI- | ¢ | _ A
g0 TECLADD PARA PDV
CARACT‘FR%STICAS '-‘;- o Tl MINIMO EXIG&DO
TEFL'ADO S T Possulr 44 teclas & customtzades com c;.paadade de
L até 4 codigos por tecla
'I,lmerface : B D I
Entrada B _ Para técjado auxiliar AT/PS2
Leitor . S Leitor Magnético trilha
Displa"y . 2 2 linhas por 40 carac’éeres
Campanhia o . ' Sim
_ Ga}*antia . | n s . 12 meses

@s}o&}ozo,;.%.
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 |Empresa: FLASH EXPRESS
..+ |TRANSPORTE E COM LTDA

CNPJ: 43.078.822/0001-06

E-mail: financeiro@flastransporte.com

Contato: LEANDRO

Fone: (41) 3552-4405

Cel.:.(41) 9.9603-3920

. DESCRICAO

'QTDE VALOR VALOR

UNITARIO " TOTAL

m(l) x 0, 40m(p), pesando
aproxmadamente 200kg.

', [COFRE DE ACO, modelo boca de
| lobo, com coletor, chave, trava e
segredb, medindo: 1,0 m(a) x 0,42 |

R$ 3.300,00 R$ 3.300,00

Obs.: Entrega e Muntagem Int:lusos..
a s 1 : A ;

. 1 ' '
b ~ . "' FlASHEXPRESS
i o TRANSPORTES E
i - COMERCIO

Assinado de

.+ FLASH EXPRESS TRANSPORTES '

E COMERCIO

formadigital por

i . LTDA:43078822000106 .
LTDA 43078822000106 Dados! 2023.07.28 12:50:19 ‘ i .

-03'00

}
i
H

Osva!dlriggm;mn 0Ol 09 M35

Matricula 35941]

: FAVOR ASSINAR E CARIMBAR -
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Dados Processo:

Numero do Processo: 000042046/2023

Namero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO
Procedéncia: Interna

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assunto: Oficio Situagao: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Encerrou Processo? Nao

Organograma: Abertura Licitagao
Data Parecer: 08/08/2023 4:14 PM

Descri¢ao Parecer:
Encaminho o processo a secretaria para que:

8 * Seja realizada a solicitag@o de compras no BETHA compras; (cédigo dos itens: 99011192 e 99011191)

* Realizar o bloqueio da dotagio;
- Reitero o parecer n° 6 que solicita analise quanto: "No entanto, a mesma empresa que esta fornecendo o menor para
o ltem Teclado apresentou uma cotagdo anexada ao Pregao Eletrdnico 42/2023 possui grande discrepancia de valor.

Kethelyn Millena
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

Numero do Processo: 000042046/2023
Ndmero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Procedéncia: Interna

SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Em andlise

Requerente:
Assunto: Oficio Situagao:

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Nao

Organograma:
Descrigdo Parecer: Data Parecer: 09/08/2023 11:16 AM
Em resposta ao parecer anterior'No entanto, a mesma empresa que esta fornecendo o0 menar prego para o ltem Teclado
9 apresentou uma cotag&o anexada ao Pregdo Eletronico 42/2023 possui grande discrepancia de valor pelo motivo de ter
cotado teclado normal para CPU e ndo PDV por causa disso item 16 resultado fracassado no Pregéo citado acima."
Segue para blogueio valor de R$ 6.556,00.

RITA DE CASSIA DE
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Data:  18/08/2023

Ny

000042046/2023

I5T.LZY.KUZ-HO

Numero do Processo:

Nidmero Unico:

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assunto: Oficio

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Procedéncia: Interna

Situagdo: Em andlise

Dados Parecer:

Organograma: Adm Fin do Fundo Mun Assistencia Social SMAS

Descricao Parecer:

Segue informagdes de bloqueio:
1 0 DESP. 970 - Recurso 1000
Manutengdo do Armazém da Familia
09/08/2023
R$ 6.556,00
Blogueado
4.4.80.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Protocolo 42046/2023 - Aquisicdo equip. armazém

Encerrou Processo? N3io

Data Parecer: 10/08/2023 9:16 AM

nestor luiz preza
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Dados Processo: ‘QC -’gf}‘ .
Numero do Processo: 000042046/2023
Niamereo Unico:  I5T.LZY.KUZ-Ho
Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagao: Em anélise
Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM
Dados Parecer:
Organograma: Adm Fin do Fundo Mun Assistencia Social SMAS Encerrou Processo? Nao
Descricao Parecer: Data Parecer: 10/08/2023 9:16 AM
Segue informagBes de bloqueic e documento (copia de e-mail) anexo:
1 0 DESP. 970 - Recurso 1000
Manutengao do Armazém da Familia
09/08/2023
R$ 6.556,00
Blogueado

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Protocolo 42046/2023 - Aquisicio equip. armazém

nestor luiz preza



21/08/2023, 11:57 Gmail - (sem assunto)

assistencia social <contratos.smas1@gmail.com>

A o
. £ 0%
S A%

i A

(sem assunto) - f

3 mensagens Y @

assistencia social <contratos.smas1 @gmail.com> : "2-1,de agosto de 2023 as 11:30
Para: Meri Lucia Pupo <meri@acosearamados.com.br>

Bom dia tudo bem, ' ‘ l

Atenc;iosamente,

CASSIA
3608-7625

' DA
=) RIC GRANDE

—-—_.;__—-——.__.,__‘_
SECRET. ARIA MUNICIPAL DE -
ASSISTENCIA SOCIAL

Meri Lucia Pupo <meri@acosearamados.com.br>

21 de agosto de 2023 as 11:49
Para: assistencia social <contratos.smag1 @gmail.com>

Bom dia Cassiq,

Crata,

MERI LUCIA PUPO

S8écia-Gerente

== A4COS €
= ARHMADO-S me”@aca"ea’amados.cam.br

-\REUH'EFUR.:\EDESIGFMOMEECIAL @acosearamados.com.br

% (21) 99984-8374

[Texto das mensagens anteriores oculto]
|

assistencia socijal <contratos.smas{ @gmail.com> 21 de agosto de 2023 2 ;
: - ¢ i . as 11:56
Para: Meri Lucia Pupo <men@acosearamados.com,br> ¢

obgda. i

[Texto das mensagens anteriores aculto]

k]

https:l/mail.googfe.comlmai%[ulol?ik=f330'i2b525&viempt&search=all&perrnthid=thread-a:r271 8301534587444284&Simn1=mqn-9-

r 220R800AAN a0



ESTADO DO PARANA

Dados Processo:

Pagina: 1
Data:  22/08/2023
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Numero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assunto: Oficio

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Procedéncia: Interna

Situagao: Em analise

Dados Parecer:

Organograma: Abertura Licitagio

Descri¢ao Parecer:
Retorno o processo a secretaria para que:

11

« Seja anexo a capa dos e-mails encaminhado para as empresa;
* Manifestagdo sobre as dotagdes;

* Informar sobre a entrega se sera entrega Unica ou fracionada,

Encerrou Processo? Nao

Data Parecer: 22/08/2023 3:11 PM

Kethelyn Millena
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Dados Processo: _ Rabrica

Niumero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna

Assunto: Oficio Situagao: Em andlise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Nao

Descri¢do Parecer: Data Parecer: 22/08/2023 3:40 PM

Em resposta ac parecer 11 as cotagdes foram feitas In Loco.
1 2 Favor considerar somente a D.0 970
Referente a entrega sera remessa tnica.

RITA DE CASSIA DE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Rua Jacarandd, 300 - Nagdes - Fazenda Rio Grande
CEP: 83823-901 CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627-8500
E-mail: fiscalfrg@hotmail.com Site: http:/fwww.fazendariogrande.pr.gov.br

Solicitacdo de Compra N° 428/2023

Justificativa:

Observagées:
Desdobramento:
Fundamento Legal:
Justificativa Valores:
Prazo Execucg3o:

Solicitante: CASSIA Data da Solicitagdo: 06/07/2023
Organograma: 1000100010 - SM ASSISTENCIA SOCIAL

Local de Entrega:  Almoxarifado Central

Objeto: A presente licitagdo tem como objeto, a abertura de Processo de Dispensa de Licitagao para a

aquisicdo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalagdo do da nova unidade do

Armazém da Familia.

O Municipio de Fazenda Rio Grande, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social esta

implantado a unidade Armazém da Familia & um programa de Seguranca Alimentar e Nutricional
da Prefeitura, que oferece alimentos bésicos e de primeira necessidade, produtos de limpeza e

higiene pessoal, a pregos em média até 30% mais baixos que no mercado tradicional, onde os
usuarios do programa pagam em dinheiro. Justifica-se a Dispensa de Licitagdo por ser somente
01(uma) unidade com preco baixo, ndo tendo necessidade de fazer um processo de licitagdo
modalidade pregdo eletrénico, tendo como objetivo manter em seguranca os valores proveniente
das vendas efetuada até que a empresa responsavel pela coleta efetue a retirada, Justifica-se
também a aquisicdo do teclado (PDV) tendo em vista que o item 16 ressaltou fracassado no
Preg&o Eletronico n° 42/2023 - Processo administrativo n°® 88/2023 - Protocolo 23192/2023,

sendo aquisicdo de 04(quatro) unidades com valores de baixo custo.
Referente protocolo 42046/2023.

Modalidade:
Itens solicitados:
tem|  Cédico Qtd. Unid. . ~ Preco Unit. Preco Total
g Especificagéo Estimado Estimado
1 980111921 1,00 UN COFRE DE ACO, modelo boca de lobo, com coletor, chave, trava e 3.300,0000 3.300,00
segredo, medindo: 1,0m(a) x 0.42m(1) x 0,40m(p), pesando
aproximadamente: 200kg.

o 2 990111911 4,00 UN TECLADO (PDV) - ANEXO 01 814,0000 3.256,00
L Preco Total: 6.556,00
Dotagdes Utilizadas:

Dotacio Descricdo | Recurso | Valor Previsto: |
870 - 17.004.08.244.0049 2092 4 4.90.52.00 Manutengdo do Armazém da Familia 00000.00000.01.07. 6.556,00

00.00.1.500.0000

Fazenda Rio Grande, 06 de Julho de 2023.

Assinatura do Responsavel




. Péagina: 1/ 1
ESTADO DO PARANA Data:  22/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer P s

Dados Processo: ﬁ%}

Numero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Intema

Assunto: Oficio Situagio: Em andlise
Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Abertura Licitagao Encerrou Processo? Nao

Descrigdo Parecer: Data Parecer: 22/08/2023 4:31 PM
Encaminho o processo ao contabil para andlise e parecer,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANA [ %3 A

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO - "@ _

Protocolo n® 42046/2023
Fazenda Rio Grande, 22 de agosto de 2023

Da Divis&@o de Compras e Licitagdo
Para: Divisdao Contabil

Mauro Anténio Pedroso CRC/PR 044724/0-9

Solicito informagdes se o objeto solicitado estd de acordo com a ordem
or¢amentaria - LOA e compativel com o PPAe LDO e informagdes de ordem financeira, se

hd previsio de recursos ORCAMENTARIOS e FINANCEIROS, para realizagdo do

procedimento Licitatério:

Objeto: Aquisicdo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalacdo do da

nova unidade do Armazém da Familia. Conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social.

Valor: R$ 6.556,00 (seis mil e quinhentos e cinqlienta e seis reais)

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias apds a emissdo da NF e de acordo com a
disponibilidade financeira.

Dotagdes Orgamentarias:

R(;gglzsi’go Funcional Fonte Bloqueado T
970 17.004.08.244.0049.2092 .4.4.90.52 1000 ‘ 6.556,00

Declaramos que a andlise da regularidade orgcamentaria e legal ¢ feita pelo 6rgao solicitante, de

acordo com as informagdes constantes no processo e epigrafe em conformidade com o que
dispbe os Art. 16 e 17 da LC 101/00.

Documento assinado digitalmente

3 7b KETHELYN MILLENA COLACO DE OLIVEIRA
g “a Data: 22/08/2023 16:31:08-0300
Verifique em hitps://validar.iti.gov.br

Kethelyn Millena Colaco de Oliveira
Compras e Licitacdo
Matricula: 360201

Rua Jacarands, 300 Nagdes — Cep 83823-901 — telefone (41) 3627 8500
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Pagina: 1/ 1

ESTADO DO PARANA “1) i Datar 240812023
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE __ _} .
[FCPR] - Comprovante de Parecer @

Dados Processo:

Niumero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente:  SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagio: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Contabilidade Compras Encerrou Processo? Nao

Descrigao Parecer: Data Parecer: 23/08/2023 9:01 AM
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MAURO ANTONIO
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Pagina: 17 1

ESTADO DO PARANA Data:  24/08/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE C‘S (( '
[FCPR] - Comprovante de Parecer f = e —

Dados Processo:

Numero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna

Assunto: Oficio Situagao: Em andlise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Abertura Licitagao Encerrou Processo? Nao

Descrigdo Parecer: Data Parecer: 23/08/2023 1:32 PM
Certidoes atualizadas.
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22/08/2023, 14:49 Consulta Regularidade do Empregador

‘1“:"/\:5(“,‘ T rirT
v LR RN

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.876.215/0001-82

s;?:ﬁ ¢ ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
= Endereco: R NABAL GUIMARAES BARRETO 201 CASA 01 / ORLEANS / CURITIBA / PR

/ 82310-340

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/08/2023 a 18/09/2023

Certificagdo Nimero: 2023082001455474065806

Informacdo obtida em 22/08/2023 14:49:09

A utilizagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Lttmasannenlta_~ef raiva anv hriranatiltacrf/inaces/imoressao.isf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANCAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

-~ ey

CERTIDAO NEGATIVA & q [ "
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL- .-~

Certiddo n*:  10.612.133 e
CNPJ: 08.876.215/0001-82
Nome: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos ainda nio registrados ou que venham
a ser apurados, certificamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado. relativas a créditos
tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Finangas e créditos tributarios e ndo tributdrios inscrtos em
divida ativa junto & Procuradoria Geral do Municipio (PGM).

Esta certidio compreende os Tributos Mobilidrios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobilidrios (Jmposto Predial
e Temitorial Urbano - IPTU). Imposto sobre a Transmisséo de Bens Iméveis Intervivos- [TBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curtiba.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao. curitiba. pr.gov. br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 6§19/2021 de 24/03/2021.

Emitida as 13:30 do dia 10/07/2023.

Codigo de autenticidade da certiddo: FABFB48C2F7F43611A22EEF0609695480D0
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Vilida até 08/10/2023 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade
da certiddo utilizando um leitor de QRCode.



22/08/2023, 14:46

h#ne-flrAnenlta.

Consulta Regularidade do Empregador

N Lear TrArmrirm e
\ voha! EREICIR RN \

CALX

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  43.078.822/0001-06
Razao
Social:
Endereco:  RUA ARAPONGAS 1528 / CAPELA VELHA / ARAUCARIA / PR / 83706-160

FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTD

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/08/2023 a 12/09/2023

Certificacdo NGmero: 2023081421273716920431

Informacdo obtida em 22/08/2023 14:46:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

~rf raiva arv hrieonstitacrinacesfimoressao.isfisessionid=kdRwpoDngWp9if-ESRCXAUIYKNCkvY. _gpug38bZ.cripcapllx205_sic...
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MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
C.N.P.J.: 76.105.535/0001-99

RUA PEDRO DRUSZCZ, N°® 111 - CENTRO - CEP: 83.702-080 Araucaria - PR
E-mail:
Home Page: https://araucaria.atende.net

DEPARTAMENTO DE RENDAS MOBILIARIAS/ IMOBILIARIAS - )
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - P_ESSQQ}%QRIDICA
N° 49726/2023 - @ .

It

Nome/Razdo Social: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA

CPFICNPJ: 43.078.822/0001-06

Enderego: RUA ARAPONGAS N°: 1528
Bairro: CAPELA VELHA

Complemento: CASA CASA 129 - COND.RES.

Cidade: Araucaria - PR

Finalidade: DIVERSOS POR CONTRIBUINTE

Observacio:

Certificamos a pedido da parte interessada, que apds pesquisa em nossos arquivos, constatou-se a
INEXISTENCIA de débitos tributarios vencidos, em nome do contribuinte acima identificado. Fica ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente constatados, mesmo referente ao periodo nesta
certiddo compreendido.

ATENCAO

O presente documento ndo certifica inexisténcia de débitos do Imposto sobre Servigos de Qualquer
Natureza declarados pelo contribuinte no &mbito do Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e
Contribuicdes devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte — Simples Nacional. Caso o
contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos Gltiimos 5 (cinco) anos, a presente certiddo
devera ser complementada por certiddo de Situagéo Fiscal fornecida pela Receita Federal do Brasil.

Araucaria PR terga-feira, 22 de agosto de 2023 as 14:52 hs.
Certidao Valida até 21/09/2023

A autenticidade dessa certidao podera ser confirmada na pégina da Secretaria Municipal de Finangas
(https://araucaria.atende.net) através do codigo de autenticidade N° WGT21 1202-000-UUMYAEUZFKREWV-4
Emitida no Portal de Cidaddo



. Pagina: 1/ 1
ESTADO DO PARANA Data:  24/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

Numero do Processo: 000042046/2023
Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna

Assunto: Oficio Situagao: Em anélise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Abertura Licitag&o Encerrou Processo? Nao
Descrigao Parecer: Data Parecer: 23/08/2023 1:48 PM
Encaminho o processo ao juridico para analise e parecer.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Secretaria Municipal de Administragdo

Divisdo de Compras e L|c:éza¢:6es

Protocolo n°: 42046/2023 @
Memorando n°: 93/2023
Requerente: Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Ao Juridico.

Considerando que nZo ha Processo/Contrato/Ata de Redgistro de Preco vigente,

tampouco outro processo licitatorio em trémite com objeto semelhante. e por tratar-se de :

Aquisicgo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalacdo do da nova unidade

do Armazém da Familia, Conforme solicitacido da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social. remeto o processo para andlise e parecer. com proposito _de verificar a

possibilidade de atender o solicitado.

Fazenda Rio Grande, 23 de agosto de 2023.

Documento assinado digitalmente

fi b KETHELYN MILEENA COLACO DE OLIVEIRA
g e Data: 23/08,2023 13:48:42-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Kethelyn Millena Colaco de Oliveira
Matricula 360201
Divis&o de Compras e Licitacdes

Rua Jacaranda, 300 — Nagbes — Fazenda Rio Grande/PR — CEP 83823-901.
Fone/Fax (41) 3627-8500



i Pagina: 17 1
ESTADO DO PARANA Data:  24/08/2023

Dados Processo:

Nimero do Processo: 000042046/2023

Numero Unico:  I5T.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna

Assunto: Oficio Situagao: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

Organograma: Juridico Compras Encerrou Processo? Nao

Data Parecer: 23/08/2023 2:51 PM

Descrigdo Parecer:
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PREFEITURA DE

MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
RIO GRANDE ESTADO DO PARANA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARECER n° 537/2023
Processo n° 42046/2023
Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Objeto: Dispensa de licitacdo

Pretende o municipio de Fazenda Rio Grande, através de requerimento da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, a aquisicdo de “cofre e teclado PDV para atender a futura instalagdo
da nova unidade do Armazém da Familia” (Proc. Adm. 42046/2023; Aba Pareceres).

Justifica o pedido na necessidade adequar os servicos realizados pelo Armazém da
Familia aos municipes.

Os autos tramitaram para a realizacio de dispensa de licitagdo em razdo de que o
valor apurado é de R$6.556,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais). Foram juntadas
cotagdes e mapa comparativo.

Da andlise do processo administrativo, temos que: o processo teve inicio com a
requisicdo justificada do setor interessado, a Contabilidade informou a dotagao orcamentdria
correspondente, hd previsdo financeira para o custeio da respectiva despesa. Consta autorizacao do
Prefeito Municipal.

Considerando o valor cotado, verifica-se que ha hipétese de dispensa de licitagdo em
razdo do valor conforme previsto no art. 24, 11, da Lei 8.666/93, nos estritos termos do que determina
0 citado dispositivos legal.

Observa-se também que quando da assinatura do contrato todas as certidfes de
regularidade fiscal da contratada deverdo dentro do prazo de validade.

Ressalte-se, por fim que os critérios e a andlise de mérito (oportunidade e
conveniéncia do pedido) constituem anlise técnica do orgdo solicitante, bem como, a verificacdo das
dotagdes orgcamentdrias, pelo que, o presente opinativo cinge-se exclusivamente aos contornos
juridicos formais do caso em comento.

E o parecer.

Fazenda Rio Grande/PR, 23 de agosto de 2023.

FAB IO J U LIO Assinado de forma digital

por FABIO JULIO NOGARA
NOGARA  [aesmasz
Fabio Jilio Nogara
Procurador do Municipio
Matricula 350.950
OAB/PR 41.224

Rua Jacaranda, n°300, Nagbdes, Fazenda Rio Grande — PR, CEP 83.850-000, Fone/Fax: 3627-8500
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Prefeitura Municipal de Fazenda Ri°-§r£é?';'de-g _.

Protocolo n © 42046/2023  Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Memorando n°: 93/2023

Ao coordenador de compras e licitacdes, segue para analise, apds encaminhar ao
gabinete para autorizagao do prefeito.

Documento assinado digitalmente

¥ 4 KETHELYN MILLENA COLACO DE OLIVEIRA
g el Data: 24/08/2023 0%:20:43-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Kethelyn Millena Colago de Oliveira
Matricula 360201
Divisdo de Compras e Licitacdes

ADENDO: Informo que no processo j& consta a autorizagéo do prefeito para que seja
realizado pela lei 8.666/1993 na pagina 04.

Segue agora para autorizagéo do tramite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE g

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO e

DIVISAO SETORIAL DE COMPRAS E LICITACAO

Em, 24 de agosto de 2023

Ao Gabinete do Prefeito:
Marco Antonio Marcondes Silva

Senhor Prefeito,

Em atencdo ao Protocolo n° 42046/23, de 05.07.2023, que solicita a
realizagéo de “Aquisi¢éo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalagdo do
da nova unidade do Armazém da Familia. Conforme solicitacio da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social”, e considerando, que o mesmo tramitou pelos setores
competentes em vistas e atendeu ao Decreto Municipal n° 4628/2017 com a apresentacdo
de:

1. Memorando inicial, termo de referéncia, documentagéo e certiddes;
2. Mapa comparativo de precos;
3. Indicagdo de recursos de Ordem Orgamentaria e Financeira;

4. Parecer do procedimento licitatério, indicando a regularidade, modalidade e o tipo
de licitagdo do certame;

Considerando o Decreto n° 6893/23, que “dispbe sobre o marco temporal de
transic@o dos regimes juridicos de contratagdes publicas”, autorizado pelo executivo
municipal, constante na pagina 04 deste processo.

Solicito autorizagao para realizacdo do procedimento licitatério nos termos da

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes, conforme segue:

Modalidade: Dispensa de licitag3o.

Valor Maximo: R$ 6.556,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)
Atenciosamente.

Documento assinado digitalmente
O\ b - JOSE DANIEL FABRICIO
J e Data: 24/08/2023 14:33:54-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

José Daniel Fabricio
Coordenacao/Assessoria | — Apoio a Licitagées
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / N\ Ireli)

ESTADO DO PARANA —c%f

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO

PROTOCOLO N° 42046/2023
TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO 33/2023

E dispensavel a licitag&o, na forma do Art. 24, inc I, da Lei 8.666/1993.

OBJETO: Aquisicado de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura
instalagdo da nova unidade do Armazém da Familia. Conforme solicitacdo da

Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURIDICA: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 43.078.822/0001-06
VALOR: R$ 3.300,00 (trés mil e trezentos reais)

PESSOA JURIDICA: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
CNPJ: 08.876.215/0001-82
VALOR: R$ 3.256,00 (trés mil duzentos e cinglenta e seis reais)

Dotacdao Orgamentaria:
Cédigo Funcional Fonte
Reduzido minal
970 17.004.08.244.0049.2092.4.4.90.52 1000

Condicdo de Pagamento: Depésito bancério em até 30 dias apos emissao da
fatura/nota fiscal.

Fazenda Rio Grande/PR, 24 de agosto de 2023.

Assinado de forma digital por

MARCO ANTONIO  MARCO ANTONIO
MARCONDES AUk ois akse7

= dos: 2023.08.25 11:39:51
SILVA:04318688917 Dados
Marco Antdnio Marcondes Silva

Prefeito Municipal



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Comissao Permanente de Licitagdes

CONTRATACAO DIRETA
Dispensa de Licitacao N° 33/2023
PROTOCOLO: 42046/2023

OBJETO: Aquisi¢do de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalacdo da
nova unidade do Armazém da Familia. Conforme solicitagéo da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PR.

PESSOA JURIDICA: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 43.078.822/0001-06
VALOR: R$ 3.300,00 (trés mil e trezentos reais)

PESSOA JURIDICA: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA.
CNPJ: 08.876.215/0001-82

VALOR: R$ 3.256,00 (trés mil duzentos e cinglienta e seis reais)

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Dispensa de Licitagao, na forma do Art. 24, inc. Il, da Lei
8.666/1993.

AUTORIZACAOQ: 24/08/2023
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Fazenda Rio Grand (PR), 22 de agosic de 7023,
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Hizu Yansgra

Prauduns

PREFEITURA Wt NICIPAL DE FAZELTA RIG DRANDE, PR
Endenvsor Rua Jacatmnd, 300, Contra —CEP = I3643-601, Fa-oda R Grande PR,
141}3627-0500

P
> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
s l Comiselo Permanents da Liclagoea
Rt
CONTRATAGAD DIRETA
Dispensa de Licltacio N* 3312023

PROTOCOLO: 4204612023

OBJETC: Aquisio de Cofro ¢ Taclado {(PCV} para mtander a futumg Instaiacdo da

N5t unidede do Armazem da Famlfa, Confsrme sclicitagto g2 Sacretara Munl
Assztncie Social.

icizal de

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE-PRL

PESSO0A JURIDICA: FLASH EXPRISS TRANSPCRTES
S E CCMERCIO L]
CNPJ: £3.078.822/0001-06 i

VALOR: RS 3.300,00 (trés mil & vrazentos realz)

PESSDA-!URI‘U!CA:AQOS EARAMADOS
GNPU: 28.870.21510007-82
VALOR: R5 3.250.00 (rée mil duzontas e cirglen;

5 COMERCIO DE MCVEIS LTDA
3 & selt roair)

MODA
B S ADADETFUNDAMENTO: Dispensa do Liokasio, na forma do A, 24, inc 1, da Lat

AUTORIZACAD: 24002023

Rua Jacaranda, 300 - Nacoes, Fazenda Rio Gr:

N T12023
trativa n°, 1742023
Tipu: Menur Pregn Glohul

ORJETO: Aquisichs de vulo compactadar vibratirle sutopropelido, Ll e
“ g2 dus pruposuis digponives o panir Jo 29K ks OS00h so e

o Aberug das Propomas 15002028 ax D9.00h
wvew, puv by dompras i

Iiu mrlf: & Brwailind ao s

Fuzendu Rin Grande/PR. 28 de apusio de 202),

gouby ::.:::T;"'—:‘r

Luls Gullberue Rodrigues
Pregosirs Mrmicpal

INSTITUTO DE FREVIDERCIA MURICIPAL DE FAZENDA RIO GRANSE

RESOLUGAO N° D02/2023
Do 28 du Agosto do 2023

Simuls; “Cancefa Restos a Pagar de
Exorcicios  Anterores,  relarente
Empenhos estimalivos por  despesa
n3o Realizoda, no valor do R

A Diratoria Exoculiva oo Instiiuto de Providancia Municipal do Fazenda
Rio Grande, no uso de suas atribuigGes legals, em conformidade com o dispesta na
Lol Complamentar n. 101 de 04 do maic de 2000, considerands a niio roalizagia da
dospesa vinculada a0s ompenhos,

RESOLVE:

Art. 1° - Anular restos 3 pagar, de oxerciclos antarlores, refarenta
empenhos estimabyos, no valor da RS 74.573,00 (setenta e quatro mi, quinhenios 8
gotonta o 1rbs roals), das conas inscritas om rosios a pagar, constantos do
Demenstrative da Dlvida Fluluante - Anexo 17, data base 31/12/2022, como segue

N‘EmEﬂnhn Data do Emissic | RS Valor

80,25

500.00

224 2.05,00

271 QTAIFEGEZ 143500
220 011172022
2C 25/03/2022
7 10872022
7 1/NAR2022
4 0772022
26 2170672022

c2 181052022
S8 0210512022
87 1410312022
£l 01/03/2022
48 22102/2022
KE] OLit2re0zd

26 31i01/2022
7 io01/2022
5 150112022
3 19/01/2022
z___ 19010z
1 18012022
98] 21/05/2021 Tia45.28

o ey
Aol s v, 177 3 D = ko s = Bt e R e = o = o 03 T2UTH
A o R TR

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNIGPAL DE FAZERDA RIG GRARDE

Art. 2° - Esta Rosolugao entra em vigor nesta data, abrindo prazo para manilostago
de 10 {der) dias para a apresentagao de recurso,

Fazende Rio Grando, 28 do Agesia oo 2023,

ANDERSON GABREL  snomeomcamen

HOSHIND:04703581906 ""'-””;“"""“”‘W

023003 14 08 OXTT

ANDERSON GABRIEL HOSHING
DIRETOR PRESIDENTE - FAZPREV
DECRETO n° £486(2022
ROBINSON FIGUEIR] Azilnaca de forma digital per RODINSOI
OISO UERELG FIGUEIREDD LN AGZ3487 72973

LIMA:02945772973 Dados:

23.00.2817:08:28 D30

inson Figueiredo Lima



Detalhes processo ficitatdrio

r~.

Voltar

Informagdes Gerais

Entidace Executora | Mlﬁidﬁﬁ BE FAZENDA RIO G.RA.NDE.S
| NO JicitagHo/dispensafinexigibilicade* 33 o
Modalicade* p,;oceg;gg.oisper.gsa.

Nimero edital/processo™  170/2023

"Recursos provenientes de arganismos internacionais/multilaterais de crédito e g R D Tl s e

Instituig2o Financeira

Contrato de Empréstimo -

Descricdo Resumida do Objeto*  aquisic3o de Cofra e Teclado (PDV) para atender a futurz instalacio do da nova
unidade de Armazém da Familia. Conforme solicitaciio da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social,

Dotacdo Orcamentaria®  1700408243004920924490520000

Prego maximo/Referéncia de prego - ;5_5“55'00' -
Rg*
Data Publicagdo Termo ratificagio g /93/2023

Data de Langamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Ha itens exclusivos para EPP/ME? ~
H& cotz de participagio para EPP/ME? b Percentual de participagdo: 0,00
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? ¥
Hé pricridade para aquisigdes de microempreasas regionais ou locais? v

Data Cancelamento

CPF: 11756544954 {Logout)




Pagina: 11 1
ESTADO DO PARANA Data:  04/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

Niimére do Processo: 000038461/2023

Niamero Unico:  KG4.UPM:NIX-ES

Requerente:  SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna

Assunto! Offcio Sltuagéo: Em analise

Data Abertura: 20/06/2023 4:45 PM

Dados Parecer:

Organograma: Aberiura Licitagdo Encerrou Processo? Néo

Descrigdo Parecer: Data Parecer: 29/08/2023 4:43.PM
Encaminho o processo finalizado para emiss@o de AF.

18

Kethelyn Millena




Pégina: 1/ 1

ESTADO DO PARANA Data:  04/08/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
§\DP&RIOG
[FCPR] - Comprovante de Parecer 4,53& 'erﬁ
= o)
® rotha e m
Dados Processo:
— : — S

7 Nﬁmefo do Processo: 000038461/2023 ! _ i

S Nitmero Unico: ﬁGd‘.UPM.NIXeES

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncla: Interna
Sltuagdo: Em analise

Assunto: Oficio
Data Abertura: 20/06/2023 4:45 PM

Dados Parecer:
B .
L Organograma: Autorizagtes de Fornecimentos- AF Encerrou Processo? Néo
e Descrigio Parecer: Data Parecer: 31/08/2023 10:16 AM

SEGUE EM ANEXO SF 3412,3413.

Claudenira Moreira




Pagina:1 [/ 1

~ ESTADO DO PARANA SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Nr.: 3412/2023
2 B1: Gestor do Contrato: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Processo Administrativo: 170/2023
Contrato: 30/2023
| Rua Jacaranda, 300 - NagGes - Fazenda Rio Grande - PR ontrafo ) 3512
CEP: 83823-901 CNPJ: 95,422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627-8500 Sequencial do Contrato:
E-mall: fiscalfrg@hotmall.com Site: www.fazendariogrande.pr.gov.br Aditivo: N/A
Data da Contratacao: 29/08/2023
Data da Solicltagao: 31/08/2023
Data de Homologagao: 23/08/2023|
//{\ﬁ; RIS
£
AUTORIZADA por Claudenira Moreira da Silva n§_

Data da tramitagao: 31/08/2023

Fornecedor: ACOS E ARAMADCS COMERCIO DE MOVEIS LTDA Telefone(s):
" PFICNPJ: 08.876.215/0001-82
v <nderego:  SANTA TEREZINHA, 328, Umbara - 81940-345, CURITIBA - PR

E-mail: valmorcipriani@terra.com,br

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatdrio.

Organograma: 1000100010 - SM ASSISTENCIA SOCIAL
Candigdo de Pagamento:

Prazo de entregal/ Execugdo: Em até 30 dias, apds solicitagdo de fornecimento

Local de Entrega: Almoxarifado Central

Objeto da Contratagdo: Aquisigdo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalagéo do da nova unidade do
Armazém da Familia. Conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Observagbes: SMAS - PROT 38461/2023 - OF 1301/2023 - DES 970 - FONTE 1000 - Aquisigdo de Cofre e

Teclado (PDV) para atender a futura instalagao do da nova unidade do Armazém da Familia.
Conforme sclicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Empenho:
Despesas:
970 - 17.004.08.244.0049.2092.4.4.90.52.00 - Manutencdao do Armazém da Familia
Desdobramento : 4.4,90.52.00.00.00.00
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinarios (Livres)
[tem | Quantidade [Unid.] Especliicagao do material [ Marca | PrecoUn. | Prego Total |
2 4,000 UN TECLADO (PDV)- ANEXO 01 - TECLADO (PDV) - ANEXO 814.0000 3.956.00
L) 01 ] - ’
Total Geral: 3.256,00
Fazenda Rio Grande/PR, 31 de Agosto de 2023 Claudenira Moreira da Silva
Assinatura e Carimbo do Responsavel




Pagina:1 / 2

ESTADO DO PARANA SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Nr: 341312023
Gestor do Contrato: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Processo Administrativo: 170/2023
Rua Jacarandd, 300 - Nagdes - Fazenda Rio Grande - PR Conlrato: . 29!2:?:
CEP: 83823-901 CNPJ; 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627-8500 Sequencal do Contrato:
E-mail: fiscalfrg@hotmail.com Site: www.fazendariogrande.pr.gov.br Aditivo: .. N
Data da Contratagao: | 29/08/2023
Data da Solicitagéo: - 31/08/2023
Data de Homologagao: " .29/08/2023
\*\DA‘R,’,O [
, , , & )
AUTORIZADA por Claudenira Moreira da Silva = )
Data da tramitagdo: 31/08/2023 “mmwj(ﬁ_
Dan
Fornecedor: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERGIO LTDA Telefone(s): 4198117171

'PFICNPJ: 43.078.822/0001-06
=nderego: ARAPONGAS, 1528, CAPELA VELHA - 83706-160, ARAUCARIA - PR

E-mail: flashexpress@gmail.com

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagées e condigGes constantes no Processo Licitatério.

Organograma: 1000100010 - SM ASSISTENCIA SOCIAL

Condigdo de Pagamento:

Prazo de entrega/ Execugdo: Em até 30 dias, apds solicitagéio de fornecimento

Local de Entrega: Almoxarifado Central

Objeto da Contratagdo: Aquisigdo-de Colre e Teclado (PDV) para atender a futura instalagdo do da nova unidade do
Armazeém da Familia. Conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Dbservagdes: SMAS - PROT 38461/2023 - OF 1301/2023 - DES 970 - FONTE 1000 - Aquisigdo de Cofre e

Teclado {PDV) para atender a futura instalagdo do da nova unidade do Armazém da Familia.
Conforme solicitagao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Empenho;
Despesas;

970 - 17.004.08.244.0049.2092.4.4.90.52.00 - Manutencdo do Armazém da Familia
Desdobramento : 4,4,90,52,00,00.00.00

Recurso : 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0Q000 - Recursos Ordindrios {Livres)
Item [ Quantidade |Unid. Especificagdo do material ] Marca | PregoUn. | Prego Total I
1 1,000 UN COFRE DE AGO, modelo boca de lobo, com coletor, chave, 3.300,0000 3.300,00

trava e segredo, medindo: 1,0m(a) x 0,42m{l) x 0,40m(p),
pesando aproximadamente: 200kg. - COFRE DE AGO,
modelo boca de lobo, com coletar, chave, trava e segredo,
medindo: 1,0m(a) x 0,42m(l) x 0,40m(p}, pesando
aproximadamente: 200kg.

Total Geral: 3.300,00




T

Pagina:2 / 2

Fazenda Rio Grande/PR, 31 de Agosto de 2023 Claudenira Moreira da Silva
Assinatura e Carimbo do Responsavel




Pagina: 11 1
ESTADO DO PARANA Data:  04/09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

Nﬁmér& do Processo: .00003846112023

"+ Numero Unlco: KGAUPM.NIX:ES
Requerente:  SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto; Oficio Sltuagio: Em andlise

Data Abertura: 20/06/2023 4:45 PM

Dados Parecer:
I
Encerrou Processo? Nao

7 Organograma: SMF 03

Data Parecer: 31/08/2023 2:19 PM

-

Descrigdo Parecer:

Empenhos emitidos;
20 SF 3412 EMP 9509/2023,
‘ SF 3413 EMP 9510/2023.

Monica Teixeira




Pagina: 17 1

ESTADO DO PARANA Data:  05/09/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE &“DAQIOG
4 (>

{[FCPR] - Comprovante de Parecer

o g
Folha i
Aso
Dados Processo: _

ETI——

aat

Niimero do Processo: -000042046/2023 o - i
!
i

Numero Unlco:  IST.LZY:KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagdo: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

Dados Parecer:

L

Drganograma: Autorizacdo de Fornecimento - AF (Finalizada) Encerrou Processo? Néo

Descrigéo Parecer: Data Parecer: 05/09/2023 2:30 PM
SEGUE EM ANEXO SF FINALIZADA,

20

Claudenira Moreira



. Péagina: 1/ 1
ESTADO DO PARANA Data;  04/09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

Nimerd do Processo: '000038461/2023

" Nimero Unico: 'KG4.UPM.NIX-ES

Requerente:  SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncia: Interna
Assunto: Oficio Situagéo: Em analise
Data Abertura: 20/06/2023 4:45 PM

Dados Parecer:

1
Organograma: Aulorizag8o de Fornecimento - AF (Finalizada) Encerrou Processo? N&o

Descrigédo Parecer: Data Parecer: 31/08/2023 3:43 PM
SEGUE EM ANEXO SF FINALIZADA.

21

Aline Vitoria da



05/09/2023, 15:00 Gmail - Solicitagdo de Farnecimento Finallzada

M Gmail Empenhos Compras <frg.empenhoscompras@gmail.com>

Solicitagdao de Fornecimento Finalizada
1 mensagem

Empenhos Compras <frg.empenhoscompras@gmail.com> 5 de setembro de 2023 as 15;00
Para: smas2021frg@gmail.com

Boa tarde, segue em anexo Solicitagio de Fornecimento FINALIZADAS:

| SF 3412 EMP 9509
‘ SF 3413 EMP 9510

Atenciosamente; Karine Pereira Rodrigues
Estagiaria

Compras e Licitagdes

Ramal 1102

2 anexos

-@ SF 3413 EMP 9510 SMAS - FLASH EXPRESS.pdf
123K

7 SF 3412 EMP 9509 SMAS - ACOS E ARAMADOS.pdf
122K

htlps:llmail.google.cornlmail{uml?ik=ddes1SaBec&view=pl&search=alls.permthld=thread-a:r—486103908540328777’&slmpl=msg-a:r-30176434919... 1 |
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™ %.. ESTADO DO PARANA SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
> PREFEITURA MUNIGIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Nr: 341212023
Gestor do Contrato: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIQ GRANDE

Processo Administrativo: 170/2023
N 30 3

Rua Jacarandé, 300 - Nagdes - Fazenda Rio Grande - PR Contrato | f202
CEP: 83823-901 CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: {41) 3627-8500 Sequencial do Contrato: 3512
E-mail: fiscalfrg@hotmail.com Site:; www.fazendariogrande.pr.gov.br Aditivo: N/A
Data da Contratagdo: 29/08/2023
Data da Solicitaggo: 31/08/2023
Data de Homologagéo: 29/08/2023

?}.\DA RIo
o
AUTORIZADA por Claudenira Moreira da Silva é‘- 2
Data da tramitagao: 31/08/2023 Bemane {2 ™

$]

N

_Fornecedor: ACOS E ARAMADOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA Telefone(s):
PF/CNPJ; 08.876.215/0001-82
cnderego:  SANTA TEREZINHA, 328, Umbaré - 81940-345, CURITIBA - PR

E-mail: valmorcipriani@terra.com.br

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) itemins) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagées e condigbes constantes no Processo Licitatorio.

Organograma: 1000100010 - SM ASSISTENCIA SOCIAL
Condi¢do de Pagamento: Em até 30 dias apds emissd&c do empenho

Prazo de entregal Execugdo: Em até 30 dias, apds solicitagdo de fornecimento

Local de Entrega: Almoxarifado Central

Objeto da Contratagio: Aquisi¢do de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalag&o do da nova unidade do
Armazém da Familia. Conforme solicitagao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Dbservacgoes: SMAS - PROT 42046/2023 - OF 1450/2023 - DES 970 - FONTE 1000 - Aquisigao de Cofre e

Teclado (PDV) para atender a futura instalagao do da nova unidade do Armazém da Familia.
Conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Empenho: 9509/2023
Despesas:
970 - 17.004.08.244.0049,2092.4.4.90.52,00 - Manutencdo do Armazém da Familia
Desdobramento : 4,4,20,52.00.00.00.00
Recurso : 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinarios (Livres)
ltem I Quantidade {Unid.] Especificagdo do material ] Marca | Pré(;.o Un. Preco Total |
2 4000 UN TECLADO (PDV)- ANEXO 01 - TECLADO (PDV) - ANEXQ 814.0000 3.256.00
' 01 | .256,
Total Geral: 3.256,00
Fazenda Rio Grande/PR, 31 de Agosto de 2023 Claudenira Moreira da Silva
Assinatura e Carimbo do Responsave!
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ESTADO DO PARANA SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE Nr.: 3413/2023
Gestor do Contrato: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
Processo Administrativo: 170/2023
: 9/2023|
Rua Jacaranda, 300 - Nag0es - Fazenda Rio Grande - PR Contrato. _ 28202 \
CEP: 83823-901 CNPJ: 95.422.986/0001-02 Telefone: (41) 3627-8500 Sequencial do Contrato: s
E-mail: fiscalfrg@hotmail.com Site: www.fazendariogrande.pr.gov.br Aditivo: N/A
Data da Contratagiio: 7" 29/08/2023
Data da Solicitagéo: ' 31/08/2023
Data de Homologagéo: + 29/08/2023
WOARIG
AN
. . < Z)
AUTORIZADA por Claudenira Moreira da Silva =)

Data da tramitagdo: 31/08/2023

=

Asp
S
) Fornecédor: FLASH EXPRESS TRANSPORTES E COMERCIO LTDA Telefone(s): 4198117171

"PF/ICNPJ: 43.078.822/0001-06
tnderego: ARAPONGAS, 1528, CAPELA VELHA - 83706-160, ARAUCARIA - PR

E-mail: flashexpress@gmail,com

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes no Processo Licitatério.

Organograma: 1000100010 - SM ASSISTENCIA SOCIAL
Condi¢do de Pagamento:

Prazo de entrega/ Execugio: Em até 30 dias, apds solicitagdo de fornecimento

Local de Entrega: Almoxarifado Central

Objeto da Contratagéo: Aquisicdo de Cofre e Teclado (PDV) para atender a futura instalag&o do da nova unidade do
g Armazem da Familia. Conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
! _, Dbservagdes: 8MAS - PROT 42046/2023 - OF 1450/2023 - DES 970 - FONTE 1000 - Aquisi¢do de Cofre e

Teclado (PDV) para atender a futura instalagdo do da nova unidade do Armazém da Familia.
Conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Empenho: 9510/2023
Despesas:
970 - 17.004.08.244.0049.2092.4.4.90.52.00 - Manutencdo do Armazém da Familia
Desdobramento : 4.4,90.52.00.00.00.00
Recurso : 00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - Recursos Ordinarios {Livres)

ltem | Quantidade |Unid. | Especificagdo do material [ Marca | PrecoUn. | Prego Total |
1 1,000 UN COFREDEAGO, medelo boca de lobo, com caletar, chave, 3.300,0000 3,300,00

trava e segredo, medindo: 1,0m{a) x 0,42m{J) x 0,40m(p),
pesando aproximadamente: 200kg. - COFRE DE AGO,
modelo boca de lobo, com coletor, chave, trava e segredo,
medindo: 1,0m(a) x 0,42m(l} x 0,40m(p), pesando
aproximadamente: 200kg.

Total Geral: 3.300,00
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Fazenda Rio Grande/PR, 31 de Agosto de 2023 Claudenira Moreira da Silva
Assinatura e Carimbo do Responsével




Pégina: 17 1
ESTADO DO PARANA Data:  04/09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

Nﬁmerb?iio.Processo:'=00'003_8'46112023‘ T o B ;

. !
. - . o !

* Nomero Unico:  KG4UPM.NIXES - ‘ ;

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncla: Interna
Assunto: Oficio Sltuacéo: Em analise-

Data Abertura: 20/06/2023 4:45 PM

Dados Parecer:

Organograma: Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Sim
| Descrigao Parecer: Data Parecer: 01/09/2023 11:24 AM
‘ ) ciente
+22

RITA DE CASSIA DE |




Pagina: 17 1
ESTADO DO PARANA Data:  04/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

[FCPR] - Comprovante de Parecer

Dados Processo:

Ntmero do Processo: 000038461/2023 o ) ;

Namero Unico:  KG4,UPM.NIX-ES

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedéncla: Interna

Assunto: Oficio Situagéo: Em andlise

Data Abertura: 20/06/2023 4:45 PM

Dados Parecer:

\}Drganograma: Gestor de Contratos - SMAS Encerrou Processo? Nio
| Descrigio Parecer: Data Parecer: 01/09/2023 11:33 AM
Segue para andlise e providéncia referente as AF encaminhada pols se trata de outro protocolo.
23
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RITA DE CASSIA DE




A et Pégina: 17 1
- ESTADO DO PARANA Data:  06/09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

; [FCPR] - Comprovante de Parecer : Q‘;& 7)
£
Folha b E%?}
Dados Processo: ‘

Niamero do Processo: 000042046/2023 R

\
|
|
|
_ Namero Unicor  IST.LZY.KUZ-HO

Requerente: SMAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Procedancia: Interna

Assunto: Oficio Situagéo: Em analise

Data Abertura: 05/07/2023 1:46 PM

‘Dados Parecer:

Organograma: Autorizagdes de Fornecimentos- AF Encerrou Processo? Néo

Descrigdo Parecer: Data Parecer: 06/09/2023 11:36 AM
Tramite concluldo, segue para arquivo.

22

B

Claudenira Moreira




